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Ushbu sonda Oʻzbekistondagi 
Islom sivilizatsiyasi markazi mamlakatimiz 

taraqqiyotida yangi intellektual platforma sifatida boʻy koʻrsatgani, markaz 
bunyod etilgan maskanning tarixiy asoslari hamda majmuaga tashrif 

buyuruvchi bolajonlar uchun yaratilgan imkoniyat va sharoitlar haqida 
qiziqarli maqolalar bilan tanishishingiz mumkin.

Amir Temur xiyobonida bayramona shukuh 
kezadi. Bahor yomgʻiridan keyingi musaffo 
havodan oʻpkani toʻldirib nafas olasiz. Yon-
atrofda koʻkka boʻy choʻzgan daraxtlar, yashil 
maydon va turfa gullar. Uzoq-yaqindan yangi 
qad rostlagan binolar koʻzga tashlanadi. Shular 
haqida oʻylab, ulugʻ ajdodimiz bizga meros 
qoldirgan ezgu amallar — yashil olam yaratish, 

BUYUK O‘ZBEK DAVLATCHILIGINING OLTIN DAVRIGA 
HAMOHANG BARPO ETILAYOTGAN YANGI O‘ZBEKISTON

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 9-aprel kuni Toshkent shahridagi Amir Temur xiyoboniga tashrif buyurdi va 
Temuriylar tarixi davlat muzeyidagi rekonstruksiya ishlari bilan tanishdi.

“AMIR TEMUR VA TEMURIYLAR TAMADDUNINING JAHON TARIXI VA 
MADANIYATIDAGI O‘RNI VA AHAMIYATI” MAVZUSIDAGI 
XALQARO ILMIY KONFERENSIYA ISHTIROKCHILARIGA

bunyodkorlik va adolatli tizim ila tinchlikni 
mustahkamlash borasidagi ishlar davom 
etmoqda, deysiz qatʼiyat bilan. Soʻng beixtiyor 
shonli tarixga munosib tarzda yuksalib 
borayotgan yangi Oʻzbekistondagi islohotlar 
koʻz oldingizga keladi. Xayolingizda ana shu 
shukuhga hamohang boʻlgan sheʼr aylana 
boshlaydi:

“Muzofotlar uygʻonmoqda Temurxonning
Bayrogʻining hilpiragan shamolidan”.
Darhaqiqat, bugun yangi Oʻzbekiston 

shabadasi olis muzofotlarga ham kirib 
bordi. Bu xususida keyinroq yana 
toʻxtalamiz.

Prezidentimiz Toshkent shahridagi Amir 
Temur xiyoboniga tashrif buyurib, ulugʻ 

vatandoshimiz, mashhur davlat arbobi, 
yengilmas sarkarda, ilm-fan, madaniyat va 
sanʼat homiysi Sohibqiron Amir Temur haykali 
poyiga gulchambar qoʻydi.

Amir Temur siymosi va temuriylar 
davri milliy davlatchiligimiz tarixi, 
xalqimizning shonli oʻtmishi va bugungi 
taraqqiyotida beqiyos ahamiyatga ega. 

Zero, Sohibqiron bobomiz mana shu yurt, 
xalqimiz, millatimiz manfaati uchun bor 
kuch-qudrati, salohiyati, umrini baxshida 
etgan. Milliy davlatchiligimiz tarixida 
qoldirgan oʻchmas oʻrni, xalqimizning ilm-
fan va madaniyatini yuksaltirish borasidagi 
islohotlari, tashabbuslarini sanab, adogʻiga 
yetib boʻlmaydi. U davrdagi bunyodkorlik, 

adolatparvar davlatchilik siyosati hali-
hamon tillarda doston, dunyo uchun ibrat 
namunasi. Bir soʻz bilan aytganda, Amir 
Temur hukmronligi yillari, shubhasiz, 
oʻzbek davlatchiligining oltin davridir.

elektron tijorat iQtisodiyotning 
muHim drayverlaridan biriga 

aylantiriladi

SO‘xdagi yangilanishlar 
Hududning iQtisodiy faolligi 

oshib borayotganining amaliy 
ifodasidir

Prezident Shavkat Mirziyoyev elektron tijoratni rivojlantirish 
va bond omborlar faoliyatini yoʻlga qoʻyishga qaratilgan 

takliflar taqdimoti bilan tanishdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Fargʻona viloyatining 
Soʻx tumanini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 
chora-tadbirlari yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

Hurmatli anjuman qatnashchilari!
Avvalo, buyuk davlat arbobi, yengilmas 

sarkarda, ilm-fan, madaniyat va sanʼat homiysi 
Sohibqiron Amir Temur va temuriylar tarixi hamda 
merosini oʻrganish va targʻib etishdek muhim ishga 
munosib hissa qoʻshib kelayotgan siz, azizlarni 
bugungi xalqaro ilmiy konferensiyaning ochilishi 
bilan chin qalbimdan samimiy muborakbod 
etaman.

Ushbu anjumanda dunyoning turli 
mamlakatlaridan tashrif buyurgan taniqli olimlar 
— professor va akademiklar, nufuzli universitetlar 
hamda ilmiy markazlarning namoyandalari, ijodkor 
ziyolilar, mashhur muzey va kutubxonalarning 
yetakchi xodimlari, koʻplab ommaviy axborot 
vositalarining vakillari ishtirok etayotgani 
xalqimizning qadimiy tarixi va boy madaniyatiga 
jahon miqyosida qiziqish hamda eʼtibor tobora 
kuchayib borayotganidan dalolat beradi.

Konferensiya Amir Temur tavalludining 
690-yilligi yurtimizda keng nishonlanayotgan 
kunlarda Oʻzbekistonning uch ming yillik betakror 
ilmiy-madaniy meros durdonalarini oʻzida 
mujassam etgan Islom sivilizatsiyasi markazida 
boʻlib oʻtayotgani, ayniqsa, diqqatga sazovor.

Mazkur ilmiy forum oʻlkamiz tarixidagi 
ulugʻvor va yorqin bosqichni tashkil etadigan 

Ikkinchi Uygʻonish davri — temuriylar 
Renessansi mohiyatini chuqur tahlil qilish, 
qizgʻin muhokamalar oʻtkazish, yangi loyihalarni 
birgalikda amalga oshirish uchun muhim ahamiyat 
kasb etishi shubhasiz.

Aziz doʻstlar!
Olis XIV asrda, gʻoyat murakkab bir 

zamonda hozirgi Oʻzbekiston hududida milliy 
davlatchilikni qayta tiklab, Vatan ozodligi, yurt 
tinchligi va obodligi yoʻlida jasorat koʻrsatgan 
buyuk ajdodimiz Amir Temur asos solgan qudratli 
saltanat jahon sivilizatsiyasi tarixida qanday 
oʻchmas iz qoldirgani sizlarga yaxshi maʼlum.

Bu haqda gapirganda, dunyodagi oʻnlab 
davlatlar hududida Amir Temur va temuriylar 
davriga oid meʼmoriy obidalar hozirga 
qadar saqlanib kelayotgani, turli mintaqa va 
mamlakatlarda bu ulugʻ shaxs hamda uning 
sulolasiga bagʻishlab koʻplab badiiy, ilmiy va 
tasviriy asarlar yaratilganini taʼkidlash lozim.

Maʼlumki, Amir Temur ota yurti Shahrisabzda 
oʻzi bunyod ettirgan goʻzal meʼmoriy obida 
— Oqsaroy peshtoqiga “Adolat — davlatning 
asosi va hukmdorlar shioridir”, degan soʻzlarni 
yozdirgan edi.

Bu hikmatli soʻzlar bugungi kunimiz uchun 
ham muhim va dolzarb ahamiyatga ega. Chunki 

tinchlik va adolat hukm surgan joydagina ilm-
maʼrifat, sanʼat, adabiyot va madaniyat taraqqiy 
topadi.

Shu maʼnoda, temuriylar Renessansi nafaqat 
Turon oʻlkasi, balki butun Sharq olamining ilm-
fani va madaniy ravnaqiga kuchli taʼsir koʻrsatib, 
yangi maʼnaviy yuksalish davrini boshlab bergani 
bejiz emas.

Ushbu sulolaning mashhur namoyandalari 
boʻlgan Mirzo Ulugʻbek, Boysunqur Mirzo, 
Ibrohim Sulton, Sulton Husayn Mirzo, Alisher 
Navoiy, Bobur Mirzo va boburiylarning ilmiy 
kashfiyotlari, yetuk badiiy asarlari ana shu 
noyob madaniy fenomen mahsuli sifatida 
vujudga kelganini jahon olimlari keng eʼtirof 
etadilar.

Yangi Oʻzbekistonda Amir Temur va temuriylar 
merosining umumbashariy sivilizatsiya tarixidagi 
oʻrni hamda ahamiyatini oʻrganish, uni yurtimiz 
va chet ellarda keng ommalashtirish, yoshlarni 
Vatanga muhabbat, milliy va umuminsoniy 
qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalash borasida 
katta ishlar amalga oshirilmoqda.

Xususan, Amir Temurning 690 yilligi 
munosabati bilan alohida qaror qabul qilindi. 
Ushbu hujjatga binoan har yilning aprel oyi 
mamlakatimizda Amir Temur oyligi deb eʼlon 

qilinishi, mahalliy va xalqaro miqyosda ilmiy-
amaliy konferensiyalar, maʼnaviy-maʼrifiy 
tadbirlar tashkil etilishi belgilab qoʻyildi.

Bugungi anjuman ham ana shu yoʻldagi yana bir 
amaliy qadam boʻlib, biz Oʻzbekistonning haqiqiy 
doʻstlari boʻlgan sizlar kabi zahmatkash olim va 
tadqiqotchilar bilan temuriylar Renessansini, 
umuman, boy merosimizni chuqur oʻrganish, 
mamlakatimizda olib borilayotgan ijtimoiy-
maʼnaviy islohotlar bilan jahon jamoatchiligini 
yanada keng tanishtirish borasidagi hamkorlikni 
izchil davom ettiramiz.

Anjuman davomida sizlar xalqimiz dahosi 
bilan yaratilgan yurtimizdagi tarixiy-meʼmoriy 
obidalar, madaniy yodgorliklar, nodir qoʻlyozma 
va kitob fondlari bilan yaqindan tanishib, ularni 
tadqiq etish, asrash va targʻib etish boʻyicha 
qimmatli taklif hamda tavsiyalaringizni bildirasiz 
deb ishonaman.

Fursatdan foydalanib, barchangizga sihat-
salomatlik, sharafli faoliyatingizda yangi yutuqlar, 
konferensiya ishiga esa muvaffaqiyat tilayman.

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

Soʻnggi sakkiz yilda mamlakatimizda 
elektron tijorat hajmi 20 barobar oʻsib, 1,3 
milliard dollarga yetdi. Raqamli platformalar 
soni 120 tadan ziyodni tashkil etmoqda. Oʻzini 
oʻzi band qilish tartibining kengaytirilgani, 
litsenziyalash va soliqqa tortishning 
soddalashtirilgani hisobiga sohada 750 mingta 
yuqori daromadli ish oʻrni yaratilgan, byudjetga 
esa har yili 200 milliard soʻm qoʻshimcha soliq 
tushumlari taʼminlanmoqda.

Shu bilan birga, mazkur yoʻnalishda hali 
ishga solinmagan imkoniyatlar koʻpligi 
taʼkidlandi. Xususan, Oʻzbekistonda elektron 
tijoratning chakana savdodagi ulushi 4-4,6 

foizni tashkil etib, jahondagi oʻrtacha 22 
foizlik koʻrsatkichdan 5 barobar kam ekani 
koʻrsatib oʻtildi. Mamlakatimizda ushbu 
ulushni 9-11 foizga yetkazish uchun yetarli 
salohiyat mavjud.

Taqdimotda elektron tijorat infratuzilmasini 
rivojlantirishda import tovarlarini bojxona 
toʻlovlari va soliqlarini kechiktirilgan tartibda 
toʻlash sharti bilan bojxona nazorati ostida 
saqlashga moʻljallangan maxsus ombor — 
bond omborlar tashkil etish masalasiga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Taʼkidlanganidek, avvallari Soʻx yetib 
borish qiyin, transport va logistika imkoniyatlari 
cheklangan, iqtisodiy aloqalari zaif hududlardan 
biri edi. Soʻnggi yillarda mintaqaviy 
hamkorlik va qatʼiy siyosiy iroda tufayli 
bu hududni kompleks rivojlantirish uchun 
yangi imkoniyatlar yaratildi. Yoʻllar ochildi, 
chegaradan oʻtish tartiblari yengillashtirildi, 
tadbirkorlik uchun sharoitlar yaxshilandi, 
zamonaviy bogʻcha, maktab, poliklinika va uy-
joylar barpo etildi.

Bugungi kunda Soʻxdagi 25 ta mahallada 
88,6 ming aholi yashaydi. Hududda 29 ta 
maktabgacha taʼlim tashkiloti, 33 ta maktab, 2 ta 
oʻrta maxsus taʼlim muassasasi, 14 ta sogʻliqni 
saqlash muassasasi va 2 ta madaniyat obyekti 

faoliyat koʻrsatmoqda. Oʻtgan yilning oʻzida 13 
ming 921 ta ish oʻrni yaratildi, 1 ming 667 ta 
oila kambagʻallikdan chiqarildi.

Umuman, Soʻxdagi oʻzgarishlar shunchaki 
infratuzilma yangilanishi emas, balki hududning 
iqtisodiy faolligi oshgani, aholi ishonchi 
mustahkamlangani va yoshlar uchun imkoniyatlar 
kengayganining amaliy ifodasidir. Bugungi Soʻx 
asta-sekin mintaqaviy iqtisodiy tizimga qayta 
qoʻshilmoqda.

Shu bilan birga, tumanda kambagʻallik 
darajasi 7,9 foiz, ishsizlik 5,5 foizni tashkil etib, 
bu koʻrsatkichlar hali ham respublika oʻrtacha 
darajasidan yuqori ekani koʻrsatib oʻtildi.



Sohibqiron Amir Temur qayerda boʻlmasin, bogʻu rogʻlar barpo etishga, har bir qarich yerni obod qilishga 
katta ahamiyat qaratgan. Ana shu bunyodkor anʼanalarning uzviy davomi sifatida Amir Temur xiyobonida 

ham obodonlashtirish ishlari amalga oshirildi. 
Tadbir doirasida Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev xiyobonda koʻchat ekdi va 

Temuriylar tarixi davlat muzeyiga tashrif buyurdi.
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Boshlanishi 1-betda

Azamat ZIYO, 
Oʻz FA Tarix instituti direktori, 

Oliy Majlis Senati aʼzosi, 
akademik

Xalqaro konferensiya
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Ayni kunlarda yurtimizda buyuk davlat 
arbobi, sarkarda, ilm-fan va madaniyat homiysi 
Amir Temur tavalludining 690-yilligi keng 
nishonlanmoqda. Ushbu yubiley sana nafaqat 
tarixiy xotira, balki milliy oʻziga xoslikni 
mustahkamlash, ilmiy salohiyatni rivojlantirish 
va mamlakat madaniy diplomatiyasini ilgari 
surishning muhim omili sifatida koʻrilmoqda.

Yubiley tadbirlari doirasida Oʻzbekistondagi 
Islom sivilizatsiyasi markazi xalqaro muloqotning 
asosiy maydoni vazifasini oʻtamoqda. Kecha 

Har birimizga iftixor va quvonch bagʻishlab 
turgan ushbu tantanaga shaxsan Prezidentimiz 
bosh-qosh boʻlayotgani yurtdoshlarimiz, ayniqsa, 
oydinlarimiz eʼtiboridan chetda qolmadi va 
umummilliy kayfiyatni oʻta koʻtarib yubordi. 
Mamlakatimiz yetakchisi tashabbusi va 
boshchiligida bunyod etilgan Islom sivilizatsiyasi 
markazida oʻtkazilayotgan ilk ellararo ilmiy yigʻin 
“Amir Temur va temuriylar tamaddunining jahon 
tarixi va madaniyatidagi oʻrni va ahamiyati”ga 
bagʻishlanganida ham katta hikmat bor.

Davlatimiz rahbarining shu yil 5-fevralda qabul 
qilingan “Buyuk davlat arbobi va sarkarda, ilm-
fan, madaniyat va sanʼat homiysi Sohibqiron Amir 
Temur tavalludining 690 yilligini keng nishonlash 
toʻgʻrisida”gi qarori atoqli bobomizning ruhiy 
quvvati, tarixiy xizmatlari, umuman, temuriylar 
davrini oʻrganishning butunlay yangicha asos va 
mazmundagi tashkiliy, ilmiy, madaniy-maʼrifiy 
yoʻnalishlarini belgilab berdi. Albatta, ularni 
bajarish katta bilim, tirishqoqlik, chidam va 
muddat talab qiladi. Biroq oʻtgan ikki oydan sal 

BUYUK O‘ZBEK DAVLATCHILIGINING OLTIN DAVRIGA 
HAMOHANG BARPO ETILAYOTGAN YANGI O‘ZBEKISTON

Ayni kunlarda mamlakatimizda Amir Temur 
bobomizning 690 yilligi katta bayram, shodiyona sifatida 
keng nishonlanayotgani, qutlugʻ sana munosabati bilan 
koʻplab maʼnaviy-maʼrifiy, ilmiy va madaniy tadbirlar 
oʻtkazilayotganida alohida maʼno mujassam.

Birinchidan, Amir Temur shaxsiyati xalqimiz uchun 
cheksiz faxr-iftixor, jasorat, fidoyilik namunasi. Binobarin, 
Sohibqiron bobomiz XIV asrda, gʻoyat murakkab davrda 
Oʻzbekiston zaminida milliy davlatchilikni qayta tiklab, 
vatan ozodligi yoʻlida ulkan jasorat koʻrsatgan buyuk 
tarixiy shaxsdir. U asos solgan qudratli saltanat jahon 
sivilizatsiyasi tarixida oʻchmas iz qoldirgan. Sohibqironning 
hayoti va faoliyati salkam yetti asrdan buyon dunyo olimlari 
tomonidan katta qiziqish bilan oʻrganilmoqda. Turli 
mamlakatlarda Amir Temur va temuriylarga bagʻishlab 
minglab badiiy, ilmiy va sanʼat asarlari yaratilgani, bu ishlar 
bugun ham davom etayotgani uning tarixiy siymosi va 
merosi nechogʻliq beqiyos ekanidan dalolat beradi.

Ikkinchidan, Amir Temurning davlat boshqaruvidagi 
adolati, bunyodkorlik salohiyati, kambagʻal-miskinlarga 
marhamati, oʻsha davrdagi dunyoning yirik saltanatlari bilan 
olib borgan diplomatiyasi dunyo davlatchiligi, tinchligi va 
taraqqiyoti uchun katta tajriba, mislsiz ibrat maktabidir.

Xususan, Amir Temurning “Kuch — adolatda”, “Adolat 
bilan jahon gulshani obod boʻladi” degan dono oʻgitlari 
bugun yurtimizda ijtimoiy davlat barpo etish, inson qadrini 
ulugʻlashga qaratilgan keng koʻlamli islohotlarda oʻziga 
xos dastur va amaliy qoʻllanma boʻlib xizmat qilmoqda. 
Davlat ishlarining oʻndan toʻqqiz ulushini kengash, tadbir 
va mashvarat bilan amalga oshirgani turli mintaqalarda 
davom etayotgan keskinliklarni tinch yoʻl bilan hal etishga 
qaratilgan muzokaralarga ehtiyoj ortib borayotgan bugungi 
tahlikali zamonda yanada dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 
Shu maʼnoda, Sohibqiron merosi nafaqat xalqimizning 
shonli oʻtmishi, balki bugungi taraqqiyotimiz va kelajak 
maqsadlarimiz, dunyo tinchligi va barqarorligi bilan ham 
uzviy bogʻliqdir.

Xalqimiz muqaddas yurtimiz zaminidan shunday ulugʻ 
zot yetishib chiqqani bilan doimo faxrlanib, gʻururlanib 
yashaydi. Ayniqsa, bugungi kunda — yangi Oʻzbekiston 
sharoitida Amir Temur va temuriylar tarixi va merosini 
chuqur oʻrganish har qachongidan-da katta ahamiyat kasb 
etmoqda. Bu shonli sulola tomonidan yaratilgan temuriylar 
Renessansi mamlakatimizda yangi Uygʻonish davri 
poydevorini yaratishda xalqimiz uchun ishonch, ilhom va 
kuch-gʻayrat manbai boʻlib xizmat qilmoqda.

Amir Temur ibrati, davlatchilik boshqaruvidagi nodir 
namunasi hamda oʻsha davr bilan bugunimizdagi uygʻunlik 
Sohibqiron tavalludining 690 yilligi shunchaki tarixiy 
yubiley sana ekanidan ancha keng maʼnoga ega. Bu milliy 
oʻzligimizni anglash, unga munosib boʻlish, boy maʼnaviy 
merosimizni chuqur oʻrganish va uni keng jamoatchilik, 
ayniqsa, yoshlarga yetkazishdir.

Aynan shuning uchun keyingi yillarda mamlakatimizda 
Amir Temur va temuriylar merosini chuqur oʻrganish, uni 
yurtimiz va xalqaro miqyosda keng targʻib etishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Shu maqsadda Amir Temurning 
690-yilligini nishonlash toʻgʻrisida alohida qaror qabul 
qilinib, keng koʻlamli ishlar amalga oshirilmoqda.

Jumladan, har yil aprel oyini mamlakatimizda Amir 
Temur oyligi sifatida oʻtkazish belgilandi. Ijodkorlar 
tomonidan yangi ilmiy va badiiy kitoblar, film va 
spektakllar, tasviriy sanʼat asarlari yaratilmoqda. “Temur 
tuzuklari” asari yangidan nashr etildi. Yurtimizda ulugʻ 
bobomiz nomi bilan atalgan davlat mukofotlari, maydon 
va xiyobonlar, taʼlim va madaniyat maskanlari mavjud. 
Hududlardagi “Temurbeklar maktablari” esa yoshlarni 
vatanga sadoqat ruhida tarbiyalashda oʻziga xos namuna 
boʻlib xizmat qilmoqda.

Shu kunlarda poytaxtimizda Amir Temur va temuriylar 
Renessansiga bagʻishlangan nufuzli xalqaro konferensiya 
oʻtkazilayotgani ham ushbu ezgu ishlar izchil va tizimli 
davom etayotganining yorqin tasdigʻidir. Yurtimiz olimlari 
bilan bir qatorda dunyoning turli mamlakatlaridan tashrif 
buyurgan atoqli tarixchilar, shoir va adiblar, madaniyat 
va jamoat namoyandalari ishtirokidagi konferensiyada 
Amir Temur va temuriylar tamaddunining jahon tarixi va 
madaniyatidagi oʻrni va ahamiyatiga doir yangi tadqiqot 
natijalari muhokama qilinmoqda.

Bugun mamlakatimizda Sohibqiron oʻgitlariga amal 
qilib, adolatli davlat qurish, muhtojlarga yordam berish, 
yoshlar, xotin-qizlar va nuroniylarni qoʻllab-quvvatlash, 
ilm-maʼrifat va bunyodkorlikni rivojlantirish, dunyoga 
ochiq boʻlib, turli mamlakatlar bilan hamkorlik qilishga 
katta eʼtibor qaratilmoqda.

Sohibqiron Amir Temur qayerda boʻlmasin, bogʻu 
rogʻlar barpo etishga, har bir qarich yerni obod qilishga 
katta ahamiyat qaratgan. Ana shu bunyodkor anʼanalarning 
uzviy davomi sifatida Amir Temur xiyobonida ham 
obodonlashtirish ishlari amalga oshirildi.

Tadbir doirasida Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
xiyobonda koʻchat ekdi va Temuriylar tarixi davlat 
muzeyiga tashrif buyurdi.

Muzey Amir Temur tavalludining 690-yilligi munosabati 
bilan zamonga mos tarzda rekonstruksiya qilindi. Taʼbir joiz 
boʻlsa, yangi Oʻzbekistondagi ilmiy, maʼnaviy, iqtisodiy-
ijtimoiy yuksalishga mos ravishda yangicha qiyofaga 
keltirildi. Rekonstruksiya ishlarida dunyodagi mashhur 
muzeylarning eng ilgʻor tajribalari qoʻllanildi. Qolaversa, 
Oʻzbekistondagi Islom sivilizatsiyasi markazi, yangilangan 
Imom Buxoriy majmualarida toʻplangan tajribalarimiz 
asosida jihozlanib, raqamlashtirildi. Yangi ekspozitsiya 
yaratildi. Buning uchun dunyoning turli oʻlkalariga tarqalib 
ketgan, Temur va temuriylar davriga oid noyob eksponatlar 
olib kelindi. Muzeyning birinchi qavatida “Buyuk 
Sohibqiron — Ikkinchi Renessans asoschisi” boʻlimi 
tashkil etilgan. Tashrif buyuruvchilar Amir Temur davri va 
temuriylar tarixi bilan yanada keng tanishishi uchun ikkinchi 
qavatda sunʼiy intellekt va “aqlli” texnologiyalar asosidagi 
interaktiv ekspozitsiyalar, 3D formatdagi eksponatlar 
hamda xaritalar oʻrin olgan.

Yuqorida taʼkidlaganimizdek, yangi Oʻzbekiston 
shabadasi olis muzofotlarga ham kirib bordi. Xalqimiz 
ana shu oʻsish va oʻzgarishlar nafasiga munosib tarzda 
uygʻonib, dunyoga tiyrak nigoh bilan qaray boshladi. 
Bunday farahbaxsh tuygʻu ila muzeyni tomosha qilish 
kishiga oʻzgacha zavq beradi. Muzey kirishidagi asosiy 
zal sathiga xarita chizilgan. Unda Amir Temur asos 
solgan davlat oʻz aksini topgan. Birinchi qavatda “Buyuk 
Sohibqiron — Ikkinchi Renessans asoschisi” boʻlimi bilan 
tanishib, ushbu xarita — ulugʻ ajdodimizning saltanati 

boʻylab kezasiz. Beixtiyor shonli tariximizga munosib 
tarzda yangi Uygʻonish davriga asos solinayotgan ushbu 
kunlar shukuhini oʻzaro muqoyasa qilasiz.

Yangi Oʻzbekistonda yoshlar taʼlimiga alohida eʼtibor 
berilyapti. Shoir iborasi bilan aytganda, olis muzofotlarda 
ham bogʻchalar qurildi, maktablar zamonaviy qiyofa kasb 
etib, jamiyatimiz najot ilm-maʼrifatda degan uygʻoq tuygʻu 
bilan yashay boshladi. Oʻqituvchilar hurmati joyiga qoʻyilib, 
ularga imtiyozlar berilgach, maktab va oliy taʼlimda ham 
katta oʻzgarishlar boʻldi. Yangi Oʻzbekiston yoshlari ilm-
fanda ham yetakchilik qilib, dunyoning eng ilgʻor oliy 
taʼlim dargohlarida yuqori natijalar koʻrsatmoqda.

Amir Temur ilm-fan, adabiyot, sanʼat vakillari va 
hunarmandlarga doimo alohida ehtirom koʻrsatgan. Ilm-
maʼrifatda yetakchi boʻlgan shaxslarni yurtga olib kelib, 
yoshlar taʼlimini yuksaltirdi. Qayerga borgan boʻlsa, 
bunyodkorlik ishlariga qoʻl urib, bogʻlar yaratdi. Natijada 
yangi tamaddunga asos solindi. Shoir Shodmonqul Salom 
buni quyidagicha ifoda etadi:

“Navoiydan, shoh Boburdan saboq olib,
Bosh koʻtarsa qalbingizning nolalari.
Taʼzim aylang, ul azizlar Temur togʻin
Yon bagʻridan unib chiqqan lolalari”.
Ha, bugun uch ming yillik davlatchilik tarixiga ega 

xalqimiz yangi Oʻzbekiston deb atalgan yana bir togʻ 
oʻsib borayotganiga guvoh boʻlmoqda. Bilimi, isteʼdodi 
bilan dunyoni lol etayotgan yoshlarimiz ana shu togʻ 
yonbagʻridagi ilk chechaklar — Navoiy, Bobur va Mirzo 
Ulugʻbeklaridir!

Tashrif davomida muzeyning yangilangan ekspozitsiyasi 
koʻzdan kechirildi. Amir Temur va temuriylar merosini puxta 
oʻrganish, ular haqida asarlar yaratib, xalqimiz, ayniqsa, 
yoshlar orasida keng targʻib etish zarurati taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari tashrif asnosida Temuriylar tarixi 
davlat muzeyining mehmonlar kitobiga dastxat qoldirdi.

— Dunyo havas qilgulik tariximiz, merosimiz bor. 
Sohibqiron tarixini jamlagan muzey zamonga munosib 
yangi qiyofaga kelgani yaxshi boʻldi. Endi buni aholimizga, 
yoshlarga, xorijlik mehmonlarga yetkazish eng katta 
vazifamiz. Yangi Oʻzbekistonni yuksaltirish uchun kerakli 
bilimlarni qayerdan olish mumkin desangiz, bularning 
barchasi — ajdodlarimiz qoldirgan merosda, ilmda. Shu bois, 
yoshlarimizni, nuroniylarni, umuman, aholimizni mahallabay 
tarzda muzeylarga olib kelib, buyuk tariximiz haqidagi 
bilimlarini oshirishimiz lozim, — dedi davlatimiz rahbari.

Darhaqiqat, biz shonli tarixga ega eng baxtli avlodmiz. 
Oldimizda qanchadan qancha ajdodlar orzusi boʻlgan 
Uchinchi Uygʻonish davrini yaratishday ulkan marra 
turibdi. Buni munosib tarzda uddalashning sharti bitta — 
ular qoldirgan merosga munosib boʻlish, ajdodlar bosib 
oʻtgan yoʻlni ilmiy tadqiq etib oʻrganish, milliy oʻzlikni 
teran anglash, har tomonlama yetuk yoshlarni kamol 
toptirishdir.

Yangi Oʻzbekistondagi islohotlar ruhiga munosib tarzda 
yagona vatan, yagona xalq boʻlib, yangi hayot va kelajak 
yaratish ishtiyoqida yashashdir. Zero, shoir aytganiday, 
sarkardalar avlodlar qiyofasida mangu yashaydi. Ularga esa 
munosib navkar boʻlish kerak!

Avazbek XUDOYQULOV,
Boboravshan GʻOZIDDINOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari

elektron tijorat iQtisodiyotning muHim 
drayverlaridan biriga aylantiriladi

SO‘xdagi yangilanishlar Hududning 
iQtisodiy faolligi oshib borayotganining 

amaliy ifodasidir

bu majmuada “Amir Temur va temuriylar 
tamaddunining jahon tarixi va madaniyatidagi 
oʻrni va ahamiyati” mavzusidagi xalqaro ilmiy 
konferensiya boshlandi. Anjuman mavzuni har 
tomonlama oʻrganish, shuningdek, kelgusida 
xalqaro ilmiy va madaniy hamkorlik uchun 
barqaror platformani shakllantirishni maqsad 
qilgan.

Konferensiya avvalida davlatimiz rahbarining 
xalqaro ilmiy konferensiya qatnashchilariga 
yoʻllagan tabrigini Prezident maslahatchisi 
Xayriddin Sultonov oʻqib eshittirdi.

Mazkur nufuzli tadbirda Fanlar akademiyasi 
prezidenti, Oʻzbekiston Qahramoni Shavkat 

Ayupov, TURKSOY Bosh kotibi Sulton Rayev, 
Oksford Islom tadqiqotlari markazi direktori 
Faxon Nizomiy, shuningdek, dunyoning 20 dan 
ortiq mamlakatidan 300 nafardan ziyod olim, 
ekspert, diplomat va jamoatchilik vakillari ishtirok 
etdi.

“Konferensiya Amir Temur tavalludining 690 
yilligi yurtimizda keng nishonlanayotgan kunlarda 
Oʻzbekistonning uch ming yillik betakror ilmiy-
madaniy meros durdonalarini oʻzida mujassam 
etgan Islom sivilizatsiyasi markazida boʻlib 
oʻtayotgani, ayniqsa, diqqatga sazovor.

Mazkur ilmiy forum oʻlkamiz tarixidagi 
ulugʻvor va yorqin bosqichni tashkil etadigan 
Ikkinchi Uygʻonish davri — temuriylar 
Renessansi mohiyatini chuqur tahlil qilish, 
qizgʻin muhokamalar oʻtkazish, yangi loyihalarni 
birgalikda amalga oshirish uchun muhim ahamiyat 
kasb etishi shubhasiz”, deyiladi davlatimiz rahbari 
tabrigida.

Konferensiyaning ochilish marosimida 
maʼruzachilar Amir Temur va temuriylar davrining 
davlatchilik anʼanasi, diplomatiyasi, harbiy sanʼati 
hamda ilm-fan va madaniyat taraqqiyotidagi 
oʻrnini yakdil eʼtirof etdilar. Ayniqsa, oʻsha 
davrning Sharq Renessansi shakllanishidagi 
ahamiyati, jahon sivilizatsiyasiga koʻrsatgan 
taʼsiriga alohida eʼtibor qaratildi.

Yalpi majlis va shoʻba yigʻilishlarida davlat 
boshqaruvi va diplomatiya, harbiy strategiya, 
meʼmorchilik va shaharsozlik, ilm-fan va taʼlim 
rivoji kabi yoʻnalishlarda ilmiy maʼruzalar 
taqdim etilmoqda. Mutaxassislar temuriylar davri 
merosini zamonaviy ilmiy yondashuv asosida 
oʻrganish masalasini ham muhokama qilmoqda.

Ishtirokchilar uchun Islom sivilizasiyasi 
markazi bilan tanishuv, mavzuli koʻrgazmalar 
hamda madaniy dasturlar tayyorlangan. Umuman, 
sermazmun dasturda tadbirni ilmiy jihatdan 
boyitish barobarida mehmonlarga Oʻzbekistonning 
boy tarixiy-madaniy merosi bilan yaqindan 
tanishish imkonini yaratish nazarda tutilgan.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

koʻproq vaqt ichida qilib ulgurilgan ishlardan 
yorqinlari — Amir Temur maydoni va Temuriylar 
tarixi davlat muzeyida yuz bergan oʻzgarishlarni 
alohida urgʻulagan boʻlar edik.

Toʻgʻri, bundan oʻttiz yil burun maydon 
va muzeyning yaratilishi oʻz zamonasi uchun 
katta voqea sanalgan. Biroq keyingi yillari 
ular eʼtibordan ancha chetda qolgani ham bor 
gap. Oʻshandan beri ushbu qutlugʻ yerga na 
oʻzimizning, na chet davlatlarning rahbarlari 
kelib, buyuk bobomizga hurmat bajo keltirganini 
eslay olmaymiz. Muzeyda esa quruq suratlar 
va temuriylar davri imoratlarining qogʻozdan 
tayyorlangan nusxalaridan boshqa aytarli narsa 
yoʻq edi. Ochigʻini aytganda, iloji tugʻilsa, xorijlik 
hamkasblarimiz, ayniqsa, temurshunoslarni u 
yerga olib bormaslikka urinardik...

Bugun esa Amir Temur maydoni ham, Temuriylar 
tarixi davlat muzeyi ham xuddi koʻklam tarovatidek 
ochilib, yashnab ketdi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 
Sohibqiron xotirasiga hurmat bajo keltirish uchun bu 
yerga Prezidentimiz tashrif buyurdi. Soʻnggi oʻttiz 
yilda ilk marta yuz bergan ushbu voqeani tasodif deb 
bilmaymiz. Milliy yetakchimizning umuman boy va 
qadim tarixiy-madaniy merosimiz, ayniqsa, buyuk 
Amir Temur shaxsi, Birinchi va Ikkinchi Uygʻonish 
davrlarimizga boʻlgan alohida mehr va qadrlash 
bilan munosabatini oʻzimizgina emas, butun dunyo 
biladi va tan oladi.

Birinchi va Ikkinchi Uygʻonish bosqichlari 
masalasini aslida birinchi boʻlib davlatimiz rahbari 
koʻtargani va u xalqaro darajada eʼtirof etilishiga 
erishgani ham bor gap. Milliy ozodlik harakatlari, 
jadidchilik kabi taqiqqa tushib borayotgan Amir 
Temur va temuriylar mavzulari uchun “oq yoʻl” 
ham aynan yangi Oʻzbekistonda ochilganini esdan 
chiqarmasligimiz kerak.

Mazkur xotiralar taʼsirida boʻlsa kerak, 
davlatimiz rahbarining koʻrgazmalari yangilanib, 

boyib, chindan ham endi muzeyga aylangan 
dargohga tashrifi, u yerdagi har bir ashyoni 
sinchiklab kuzatishiyu, Sohibqiron bobomiz 
va temuriylar tarixini oʻrganish, targʻib etishni 
unumliroq va taʼsirchanroq qilish boʻyicha moʻljal 
va topshiriqlarini eshitib, bir xulosaga keldik: 
mamlakatimiz yetakchisi mavzuni barchamizdan-
da koʻra chuqurroq va koʻlamliroq bilishidan 
tashqari, Amir Temur va temuriylar merosini 
yuzaga chiqarish boʻyicha yanada yuksak rejalari 
bor ekan!

Ularni mushohada etar ekanmiz, Birinchi 
va Ikkinchi Uygʻonish davrlarining Uchinchi 
Uygʻonish bosqichimiz — Yangi Oʻzbekiston 
bilan uzviy bogʻliqligi borasidagi xulosamiz 
yanada kuchaydi. Ayniqsa, Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyevning “Amir Temur bobomiz qoldirgan 
merosning tengi yoʻq, uning magʻzida inson qad
rini ulugʻlash gʻoyasi boʻlgan va biz bugun uni 
yangicha sharoitlarda yuzaga chiqaryapmiz” deb 
aytganlari, qaysi tarixiy bosqichda boʻlmasin, 
buyuk oʻzgarishlar va ishlarning tabiati aslida 
oʻzgarmasligi haqiqatini yana bir bor isbotladi 
deb ishonamiz. Yaʼni inson qadr-qimmati va 
millat roʻshnoligi uchun qilinajak harakatlargina 
yuksalishlarga yetaklaydi.

Tashrif davlatimiz rahbariga xos fazilatni yana bir 
bor namoyon etganini alohida urgʻulagan boʻlardik. 
U ham boʻlsa, katta-kichikligidan qatʼi nazar, biror 
loyiha bitkazilgach, undan samarali foydalanish, el-
yurtni bahramand etish choralarini koʻrish!

Bu gal ham shunday boʻldi. Dunyo havas 
qilgulik tariximiz, merosimiz borligini taʼkidlagan 
milliy yetakchimiz, endi ularni yurtdoshlarimiz, 
ayniqsa, yoshlar, chet eldan keluvchilarga 
yetkazish zarurligiga diqqat qaratdi. Zero, 
yangi Oʻzbekistonni yuksaltirish uchun kerakli 
bilimlarni barchasi — ajdodlarimiz qoldirgan 
merosda, ilmda!

TEMURIYLAR RENESSANSI 
MOHIYATI CHUQUR O‘RGANILADI

Markaziy Osiyo azaldan ilm-fan, sanʼat va falsafa markazi boʻlib, 
butun dunyoga taʼsir koʻrsatgan sivilizatsiya asoslarini shakllantirgan. 
Bugungi kunda bu salohiyat keng koʻlamli loyiha — Oʻzbekistondagi 
Islom sivilizatsiyasi markazida mujassam boʻlib, u nafaqat tarixiy osori 
atiqalarni saqlaydi, balki ilm-fan, taʼlim va maʼnaviy taraqqiyot uchun 
jonli platforma boʻlib xizmat qiladi.

BILIMLARNING BARCHASI — AJDODLARIMIZ 
QOLDIRGAN MA’NAVIY MEROSDA

Ayni kunlarda oʻzbekning ulugʻ bobokaloni, kishilikning buyugi, 
Sharqu Gʻarbni moʻgʻullarning 150-yillik istibdodidan qutqargan 
xaloskor, Oʻrtayer dengizidan Xitoy devorlari, Moskva va Kiyevdan 
Dehligacha yastangan saltanat asoschisi, Ikkinchi Uygʻonish davri 
— Temuriylar oltin chogʻi bunyodkori, davlat va jamiyat boshqaruvi 
boʻyicha nodir asar — “Temur tuzuklari” muallifi, milliy gʻururimiz 
ramzi Amir Temurning 690 yilligini bayram qilmoqdamiz!

Taʼkidlanganidek, tovar uchun boj toʻlovlarini uni 
sotish paytida amalga oshirish tizimini joriy etish orqali 
kamida 500 million dollar investitsiya jalb qilish uchun 
sharoit yaratish mumkin. Bunday amaliyot Rossiya, 
Xitoy, Qozogʻiston, Birlashgan Arab Amirliklari, Buyuk 
Britaniya, Germaniya va Singapur kabi mamlakatlarda 
keng qoʻllanilayotgani qayd etildi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda omborlarning umumiy 
maydoni 634 ming kvadrat metrni tashkil qilib, shundan 
72 foizi Toshkent shahri va viloyati hissasiga toʻgʻri 
keladi. Mavjud omborlarning atigi 34 foizi zamonaviy 
“A” toifasiga mansub. Ekspertlarning hisob-kitoblariga 
koʻra, mamlakatimizda barqaror iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlash uchun keyingi besh yilda 2,5 million kvadrat 
metr zamonaviy omborlar talab etiladi.

Shu munosabat bilan yurtimizda yirik xalqaro 
marketpleyslarning zamonaviy omborlar tarmogʻini 
kengaytirish taklif etildi.

Raqamli platformalarni hamda bond omborlarni soliq 
va bojxona tizimlari bilan chuqur integratsiya qilish 

zarurligi taʼkidlandi. Taqdimotda 2026-2028-yillar 
davomida tajriba tariqasida “import — bond ombori 
— maxsus elektron savdo platformasi — isteʼmolchi” 
zanjiri asosida yangi mexanizmni joriy etish taklifi 
bildirildi.

Unga koʻra, tovarlar bond omboriga joylashtiriladi, 
maxsus elektron savdo platformasi orqali sotiladi, 
bojxonada deklaratsiyalash va boj toʻlovlari esa 
bevosita sotuv bosqichida amalga oshiriladi. Bunday 
platformalar va omborlar tegishli reyestrlarga kiritilib, 
Bojxona qoʻmitasida hisobga qoʻyiladi.

Shuningdek, bond omborlari mahalliy ishlab 
chiqaruvchilar uchun tashqi bozorlarga chiqishni 
yengillashtirishi, aylanma mablagʻlarga tushadigan 
yukni kamaytirishi, logistika xarajatlarini pasaytirishi 
va eksport raqobatbardoshligini oshirishi taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari elektron tijoratni iqtisodiyotning 
muhim drayverlaridan biriga aylantirish, mazkur sohada 
zamonaviy infratuzilmani yaratish, raqamli platformalar 
faoliyati uchun qulay va shaffof muhit shakllantirish 
boʻyicha mutasaddilarga tegishli topshiriqlar berdi.

OʻzA

Taqdimotda mutasaddilar joriy yilda tumanga 40 million 
dollar investitsiya jalb qilish, 15 million dollarlik eksportni 
taʼminlash rejasi olingani haqida axborot berdi. Buning 
hisobiga sanoatda 9 foiz, xizmatlar sohasida 17,1 foiz, qishloq 
xoʻjaligida 7,6 foiz oʻsishga erishish koʻzda tutilgan.

Yigʻilishda tumanning turizm salohiyatiga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Soʻxning betakror tabiati, musaffo havosi, daryolari va 
salqin iqlimi mazkur sohani iqtisodiyot drayverlaridan biriga 
aylantirish imkonini berishi taʼkidlandi. Masalan, Sarikanda, 
Rovon va Istiqlol mahallalaridan oʻtgan Soʻx daryosi 
qirgʻoqlarida yangi turizm obyektlarini qursa boʻladi. Yoki 
bu yerda reabilitatsiya, fizioterapiya, dori-darmon logistikasi 
va tibbiy taʼlimni bir hududda jamlagan Tibbiy xizmatlar 
klasterini tashkil etish uchun barcha sharoitlar mavjud.

Umuman, turizm va xizmat koʻrsatish sohasida 60 million 
dollar investitsiya jalb qilish, qariyb 2 ming ish oʻrni yaratish, 
turizm xizmatlari hajmini 15 milliard soʻmga, eksportni esa 2 
million dollarga oshirish rejalashtirilgani maʼlum qilindi.

Eng muhim vazifalardan biri sifatida aholi yashashi 
va mehnat qilishi uchun qulay infratuzilma yaratish, 
tadbirkorlikni kengaytirish va bandlikni taʼminlash masalalari 
muhokama qilindi.

Har bir mahallada 10 tadan, jami 300 ta mikroloyiha 
ishga tushirilib, 8,6 ming aholi kasb-hunarga oʻqitiladi. Bu 
loyihalarga banklar tomonidan 64 milliard soʻm kredit resursi 
yoʻnaltiriladi, ijtimoiy va infratuzilma obyektlari uchun esa 
qoʻshimcha 74,5 milliard soʻm ajratiladi.

Transport-logistika masalalari ham atroflicha koʻrib 
chiqildi. Tumanning boshqa hududlar bilan bogʻliqligini 
oshirish, chegaradan oʻtishni tezlashtirish hamda iqtisodiy 
aloqalarni kengaytirish boʻyicha amaliy choralar belgilandi.

Aholi daromadining asosiy qismi qishloq xoʻjaligi bilan 
bogʻliq ekani inobatga olinib, ushbu sohada zamonaviy 
yondashuvlar va yangi texnologiyalarni keng joriy etish 
zarurligi taʼkidlandi.

Masalan, Qayroq massividagi 425 gektar yaylovda 
mevali bogʻlar, Chashma mahallasidagi 60 gektar yerda 
zaʼfaron plantatsiyalari, Ozod va Soʻx xoʻjaliklariga 
qarashli 100 gektar maydonda kartoshka yetishtirish 
loyihalarini amalga oshirish taklif etildi. Shuningdek, 
Navobod mahallasida baliqchilikni rivojlantirish boʻyicha 
loyiha taqdim etildi. Unga koʻra, 50 sotixdan 30 ta hovuz 
tashkil qilinib, har bir hovuzdan 50 tonnadan forel baligʻi 
yetishtirish mumkin.

Shu bilan birga, Devayron va Tul-dasht hududlari 
oraligʻida 8 kilometr uzunlikda oʻzi oqar sugʻorish tarmogʻi 
qurilishi hisobidan 500 gektar mevali bogʻ va qoʻshimcha 300 
gektar ekin maydonini oʻzlashtirish imkoniyati mavjudligi 
koʻrsatib oʻtildi.

Davlatimiz rahbari Soʻx tumanini rivojlantirishda eng 
asosiy maqsad odamlar hayotida sezilarli oʻzgarish qilish, 
aholi daromadini oshirish, ish oʻrinlari yaratish va hududning 
transport bogʻliqligini yanada kuchaytirishdan iborat ekanini 
taʼkidladi. Mutasaddilarga tuman boʻyicha belgilangan 
vazifalar ijrosini taʼminlash yuzasidan tegishli topshiriqlar 
berildi.

OʻzA
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tafakkuri
Tamaddun  

Biz Markaz qurilishini ilmiy tadqiqot 
va izlanish ishlari bilan barobar 
ravishda olib bordik. Oʻtgan davrda 
koʻhna merosimizga oid, bizga 
umuman nomaʼlum boʻlgan qancha-
qancha noyob maʼlumotlarni kashf 
etdik. 
Xalqaro ekspertlar eʼtirof etganidek, 
bugun Oʻzbekistonda islom 
sivilizatsiyasi merosini oʻrganish va 
targʻib etish boʻyicha oʻziga xos katta 
ilmiy maktab yaratishga erishdik. 
Naqadar katta imkoniyatlarimiz, 
intellektual salohiyatimiz borligini 
dunyoga namoyon eta oldik.

Shavkat MIRZIYOYEV, 
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

3

kelajakni oʻzaro bogʻliq yagona tizim sifatida 
talqin etishga xizmat qiladi.

Prezidentimizning markaz ochilish 
marosimidagi nutqi jamiyatga qaratilgan 
mazmunan boy va konseptual jihatdan puxta 
murojaat sifatida yangradi. Unda tarix arxiv 
emas, balki bilim, saboq va qadriyatlarning 
tirik manbai ekani gʻoyasi yaqqol ifoda 
etildi. Aynan tarixiy tajribaga murojaat qilish 
orqali jamiyatning barqaror rivojlanishini 
taʼminlaydigan mustahkam qadriyatlar tizimi 
shakllanadi.

Nutqda islom dinining insonparvarlik 
mohiyatiga alohida eʼtibor qaratildi. U, avvalo, 
ilm, maʼrifat va axloqiy kamolotga yoʻnaltirilgan 
din ekani taʼkidlandi. Markaz arxitekturasiga jo 
etilgan “Iqro!” (“Oʻqi!”) oyati ramzi strategik 
gʻoyani ifoda etadi: kuchli va rivojlangan 
davlatning poydevori taʼlim va ilm-fandir. Bu 
gʻoya Oʻzbekistonda Uchinchi Renessansni 
shakllantirish siyosati bilan uzviy bogʻliq.

Yaratish falsafasi: jaholatga qarshi 
maʼrifat. Markazni barpo etish tashabbusini 
davlatimiz rahbari 2017-yil 19-sentabrda BMT 
Bosh Assambleyasining 72-sessiyasida ilgari 
surdi. Uning binosi ham Prezidentimizning 
meʼmoriy gʻoya va takliflari asosida 
loyihalashtirildi. Majmuaning asosiy gʻoyasi 
islomning haqiqiy insonparvarlik mohiyatini 
himoya qilishdir.

Bugungi global sharoitda — islomofobiya 
kuchayib borayotgan bir paytda Oʻzbekiston 
yangi gumanitar kun tartibini ilgari surmoqda. 
Islom tinchlik, ezgulik va insonparvarlik dini 
ekani taʼkidlanmoqda. Majmuaning arxitekturasi 
chuqur falsafiy maʼno kasb etadi. Balandligi 65 
metr boʻlgan markaziy gumbaz olamning birligi 
va maʼnaviy hamda ilmiy bilim uygʻunligini 
ifoda etadi.

Ichki makon esa tarixiy merosni ang
lashdan kelajak tasavvurini shakllantirishgacha 
boʻlgan intellektual sayohat tarzida tashkil 
etilgan. Zamonaviy multimediali va interaktiv 
texnologiyalar eksponatlarni namoyish etish 

bilan birga ziyoratchilarda toʻliq “anglash” 
effektini hosil qiladi.

Qurʼon zali — maʼnaviy yurak. Markazning 
maʼnaviy qalbi — Qurʼon zali. Bu yerda VII 
asrga mansub Usmon Musʼhafi saqlanadi. U kufiy 
xatida kiyik terisiga yozilgan. Maʼlumotlarga 
koʻra, sahifalariga xalifa Usmonning qoni tomgan. 
Bu noyob qoʻlyozmaning tarixi juda murakkab: 
Amir Temur tarafidan Samarqandga olib kelingan 
bu muqaddas kitob keyinchalik Toshkent, 
Sankt-Peterburg va Ufa orqali oʻtib, 1941-yilda 
Oʻzbekistonga qaytarilgan. Oʻtgan davrda 
murakkab sharoitlarda saqlab kelingan bu noyob 
qoʻlyozma faqat yangi Oʻzbekiston paytidagina 
oʻzining munosib oʻrni va maqomiga ega boʻldi.

Bu yerda Usmon Musʼhafi bilan bir 
qatorda Qurʼoni karimning yurtimizga tegishli 
boʻlgan, turli sulolalar davrida yaratilgan 
nodir qoʻlyozmalari jamlangan. Ular orasida 
somoniylar, qoraxoniylar, gʻaznaviylar, 
temuriylar, shayboniylar va boshqa davrlarga 
mansub noyob nusxalar bor. Bu qoʻlyozmalar 
nafaqat diniy, balki ulkan tarixiy, ilmiy va badiiy 
qimmatga ega.

Xorijdagi tarixiy merosimizning Vatanga 
qaytishi. Markaz faoliyatining muhim 
yoʻnalishlaridan biri madaniy merosimizning 
Vatanga qaytarilishi va saqlanishidir. Davlatimiz 
rahbarining tashabbusi va qoʻllab-quvvatlashi 
bilan xalqaro hamkorlik, ilmiy ekspeditsiyalar 
va auksionlar orqali mingga yaqin noyob 
artefakt yurtimizga qaytarildi. Ular qatorida 
Abu Rayhon Beruniy va Abu Ali ibn Sino kabi 
buyuk allomalarning qoʻlyozmalari, shuningdek, 
noyob amaliy sanʼat namunalari va arxeologik 
topilmalar mavjud.

Ilmiy konsepsiya va renessanslar. 
Markazning tarixiy konsepsiyasi mintaqaning 
koʻp asrlik taraqqiyotini qamrab oladi va 
toʻrt bosqichga eʼtibor qaratilgan: islomgacha 
boʻlgan davr, Birinchi va Ikkinchi Renessans 
davridagi ilmiy-madaniy yuksalish va Yangi 
Oʻzbekistondagi zamonaviy islohotlar.

Birinchi Renessans. Birinchi Renessans 
islom olamida ilm-fan rivoji bilan bogʻliq 
boʻlib, bu jarayonda Markaziy Osiyo 
olimlari muhim oʻrin tutgan. Ulardan 
biri — Muhammad Xorazmiy zamonaviy 
matematika asoslarini yaratgan boʻlsa, Abu 
Ali ibn Sino va Abu Rayhon Beruniy tabiiy 
fanlar rivojiga ulkan hissa qoʻshgan. Imom 
Buxoriy va Imom Termiziy esa islomiy ilmlar 
taraqqiyotiga sabab boʻlgan. Ekspozitsiya 
Birinchi Renessansni faqat tarixiy bosqich 
sifatida emas, balki zamonaviy Oʻzbekiston 
taraqqiyoti uchun intellektual va maʼnaviy 
asos sifatida namoyon qiladi.

Asosiy eʼtibor islom sivilizatsiyasi ilm, 
maʼrifat va insonparvarlik tamoyillariga 
asoslanganini koʻrsatishga qaratilgan. Zalning 
ilmiy iftixori — Abu Rayhon Beruniyning 
X asrda ilk bor yaratilgan globusining qayta 
tiklangan nusxasi. Asl nusxa yoʻqolgan boʻlsa-
da, Fanlar akademiyasi Sharqshunoslik instituti 
olimlari uni saqlanib qolgan qoʻlyozmalar va 
chizmalar asosida qayta tikladi.

Ikkinchi Renessans. Ikkinchi Renessans 
temuriylar davriga toʻgʻri kelib, nafaqat 
siyosiy va iqtisodiy yuksalish, balki ilm-fan, 
madaniyat va maʼnaviyatning taraqqiy etgan 
davri sifatida tarixda alohida oʻrin tutadi. Bu 
davr Mirzo Ulugʻbek va Alisher Navoiy kabi 

buyuk allomalarning serqirra faoliyati bilan 
chambarchas bogʻliq.

Mirzo Ulugʻbek Samarqandda barpo ettirgan 
rasadxona va uning atrofida shakllangan ilmiy 
maktab astronomiya, matematika va geografiya 
fanlari rivojiga ulkan hissa qoʻshdi. Uning 
“Ziji jadidi Koʻragoniy” asari oʻsha davr ilmiy 
yutuqlarining yorqin namunasi sifatida butun 
dunyoda tan olingan.

Alisher Navoiy esa boy adabiy merosi orqali 
nafaqat turkiy adabiyotni yuksak bosqichga 
olib chiqdi, balki insonparvarlik, maʼrifat va 
maʼnaviy kamolot gʻoyalarini targʻib qildi.

Markazdagi asosiy sovgʻa sifatida ziyo
ratchilarni Amir Temur bilan “uchrashuv” 
kutib turibdi. Muzeyda ilgʻor sunʼiy intellekt 
faoliyat yuritmoqda. Toʻliq avtonom serverlarda 
Oʻzbekiston va dunyo kutubxonalari arxivlaridan 
skaner qilingan millionlab sahifalar asosida 
neyron tarmoqlar joriy etilgan.

Bu davrda Samarqand dunyoning eng 
yirik ilm-fan va madaniyat markazlaridan 
biriga aylanib, turli mamlakatlardan olim va 
mutafakkirlar jalb etilgan. Shu tariqa temuriylar 
davrida ilm va madaniyatning global muloqoti 
shakllandi.

Sunʼiy intellekt va interaktiv platforma. 
Markazning oʻziga xos jihatlaridan biri 
zamonaviy texnologiyalardan faol foydalanishdir. 
Sunʼiy intellekt, virtual va interaktiv multimedia 
orqali tarixiy materiallar yangi uslubda taqdim 
etilmoqda. Bu, ayniqsa, yoshlar uchun jozibador 
va qiziqarli.

Markazda sunʼiy intellekt qoʻlyozmalarni 
oʻqish, tarjima qilish va tiklashda qoʻllanadi, 
raqamlashtirish esa noyob manbalarni elektron 

shaklda saqlash va ommalashtirishga xizmat 
qiladi. Multimediali, interaktiv ekranlar va VR/
AR texnologiyalari orqali tarix va madaniyat 
zamonaviy usulda namoyish etiladi.

Xalqaro ilmiy hamkorlik. Markaz xalqaro 
ilmiy xab sifatida ham faoliyat yuritib, turli 
mamlakatlardan tadqiqotchilarni birlashtiradi. 
Bu yerda madaniy merosni oʻrganish, 
restavratsiya qilish va ommalashtirishga 
qaratilgan yirik loyihalar amalga oshiriladi. 
Zamonaviy laboratoriyalar qadimiy artefaktlarni 
saqlash imkonini beradi.

Markaz faqat oʻtmish yutuqlarini namoyish 
etish uchun emas, balki kelajak bilimlarini 
yaratish maydoni sifatida ham rejalashtirilgan. 
Ikkinchi qavatda dunyoga tanilgan xalqaro ilmiy 
markaz tashkil etilmoqda. UNESCO, Oksford 
islom tadqiqotlari markazi, ICESCO, IRCICA, 
TURKSOY va boshqa nufuzli global tuzilmalar 
oʻz vakolatxonalarini ochishni rejalashtirmoqda. 
Hozir 40 davlatdan olimlar faoliyat yuritib, 800 
dan ortiq ilmiy-tadqiqot loyihalarini amalga 
oshirmoqda.

Yosh avlod va milliy qadriyatlar. Markazda 
yosh avlod tarbiyasiga alohida eʼtibor qaratiladi. 
Asosiy maqsad — yoshlarda milliy va diniy 
qadriyatlarga hurmat, ilmiy tafakkur va maʼnaviy 
yetuklikni shakllantirish.

Bu yerda zamonaviy taʼlim texnologiyalari, 
interaktiv ekspozitsiyalar va raqamli platformalar 
orqali yoshlar tarixiy merosni chuqur oʻrganish 
imkoniga ega boʻladi. Buyuk allomalarning ilmiy 
merosi yoshlarni ilm-fanga qiziqtirish, ularda 
tanqidiy fikrlash va innovatsion yondashuvlarni 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

Markaz yoshlarga islom dinining haqiqiy 
insonparvarlik mohiyatini namoyon etishda 
muhim vazifani bajaradi. U islom sivilizatsiyasi 
tarixan bagʻrikenglik, insonparvarlik, ilm-
fan, taʼlim va madaniyat bilan bogʻliq ekanini 
koʻrsatadi.

Yangi Oʻzbekiston va Uchinchi Renessans. 
Ekspozitsiyaning yakuniy akkordi — Uchinchi 
Renessans konsepsiyasini aks ettiruvchi “Yangi 
Oʻzbekiston” zali. Bu yerda tarixiy anʼanalar 
taraqqiyot bilan uygʻunlashib, respublikadagi 
islohotlar ulkan LED panellar va VR makonda 
vizual tarzda namoyon etiladi.

Markaziy badiiy obyekti — katta hajm
li kinetik daraxt. U mahalla — jamiyat ijtimoiy 
tuzilmasining asosini tashkil etuvchi noyob 
qoʻshnichilik anʼanasini ifodalaydi. 14 ming 
optik tola yonib, tanish milliy ramzlarni hosil 
qiladi. Kinetik ekranda navbatma-navbat bayroq 
matosi, milliy naqshlar namoyish etiladi va 
yakunda ekran ulkan oynaga aylanadi. Har bir 
ziyoratchi unda oʻz aksini koʻradi — bu yangi 
Oʻzbekistonning eng oliy qadriyati — INSON 
gʻoyasini namoyon etadi.

Soʻngsoʻz oʻrnida. Islom sivilizatsiyasi 
markazi anʼana va innovatsiya uygʻunligining 
yorqin namunasidir. U muzey, ilmiy, taʼlimiy 
va diplomatik vazifalarni bajarsa-da, asosiy 
missiyasi — oʻtmishga hurmat va kelajakka 
intilishga asoslangan yaxlit dunyoqarashni 
shakllantirish.

Markaz rasman toʻliq ochilishidan oldin ham 
jahon siyosiy, ilmiy va madaniy elitasi uchun 
muhim jalb etuvchi nuqtaga aylanib ulgurdi. 
Davlat rahbarlari, diplomatlar, lordlar va mashhur 
shaxslar allaqachon markaz bilan tanishgan. Bu 
yirik loyiha nafaqat arxitektura obyekti, balki 
Yangi Oʻzbekistonning intellektual va maʼnaviy 
markaziga aylanmoqda. U tarixiy meros nafaqat 
saqlanishi lozim boʻlgan boylik, balki jamiyatni 
umumiy qadriyatlar va strategik maqsadlar 
atrofida birlashtiradigan kuchli rivojlanish 
manbai ekanini namoyon etadi.

YURT TARAQQIYOTIDA 
YANGI INTELLEKTUAL PLATFORMA
Minbar

Mintaqaning boy madaniy va ilmiy 
merosi. Oʻzbekiston hududi asrlar 
davomida turli madaniyatlar 
kesishgan ulkan makon boʻlib 
xizmat qilgan. Bu yerda fors, 
arab, turkiy va xitoy anʼanalari 
mahalliy urf-odatlar bilan 
uygʻunlashgan. Mintaqaga Buyuk 
ipak yoʻli orqali savdogarlar, 
olimlar va sayohatchilar kelib-
ketgan. Bu zaminda yaratilgan 
ilmiy kashfiyotlar va meʼmoriy 
yodgorliklar butun insoniyat 
merosiga aylangan.

Bahrom Abduhalimov, 
Fanlar akademiyasi 

vitse-prezidenti, xalq deputatlari 
Toshkent shahar kengashi 

deputati

Bugun ana shu boy maʼnaviy va ilmiy 
meros Prezidentimiz tashabbusi bilan Toshkent 
markazida barpo etilgan Oʻzbekistondagi Islom 
sivilizatsiyasi markazida jamlangan. 65 metrli 
gumbaz ostida islom dini, madaniyat, fan va 
zamonaviy texnologiyalar uygʻunlashgan. Bu 
oddiy muzey emas, balki “Yangi Oʻzbekiston” 
deklaratsiyasi, ilmiy xab va zamonaviy bilimlar 
platformasidir.

Markaz ochilishi va maʼnaviy ahamiyati. 
Mamlakatimiz yetakchisi ishtirokida markazning 
ochilishi nafaqat davlat ahamiyatiga ega voqea, 
balki maʼnaviy tiklanish, tarixiy vorislik va 
davlatimizning kelajakka intilishining chuqur 
ramzi boʻldi. Bu voqea milliy oʻzlikni anglashda 
yangi bosqichni anglatib, oʻtmish, bugun va 
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MARKAZ aynan Xastimomda 
QurilISHINING

TARIXIY ASOSLARI

Mahobatli Islom sivilizatsiyasi markazidagi 
har bir zal, ekspozitsiya, sunʼiy intellekt asosida 
yaratilgan multimediali texnologiyalar, ularning 
tarix va bugungi kun bilan uygʻunlashgani 
ziyoratchiyu sayyohni hayratga soladi. Koinot 
tasviri, yulduzlar jilosi, ajdodlar merosi, islom 
tarixi va madaniyati — uch ming yillik tariximizni 
koʻz oʻngimizda namoyon etadigan muhtasham 

saroy. Shularning hammasi inson aqlu zakovati, 
ilmi, teran mushohadasi, yuksak salohiyati, 
ajdodlarimizning asl hunarmandlik merosi asosida 
yaratilganiga hayron qolasiz.

Ha, zaldan zalga oʻtar ekanmiz, undagi 
nihoyatda boy madaniy meros namunalarini 
koʻrib, ortida katta mehnat, yuqori darajadagi 
diplomatik munosabatlar, tashkilotchilik, katta 
mablagʻ evaziga yaratilganini anglash qiyin 
emasdi.

Ijodkor sifatida meni bolalar uchun yaratilgan 
interaktiv va bilim beruvchi zal alohida diqqatimni 
tortdi. Bu boʻlimda kichik va oʻrta yoshdagi 
bolalarni Oʻzbekiston tarixi va madaniy merosi 
bilan tanishtirish, olamshumul ixtirolar va 
kashfiyotlarga qiziqishini oshirish uchun buyuk 
ajdodlarimizning bolaligi haqidagi qisqa va aniq 
maʼlumotlar, ular yaratgan kashfiyotlar hamda 
allomalarning bolalik obrazidagi avatarlari 
ham taqdim etilgan. Zalga kirgan bolalar ushbu 
interaktiv avatarlar bilan muloqot qiladi, ularga 
savollar berib, maʼlumot olishlari mumkin boʻladi.

— Bolalar uchun yaratilgan boʻlim 
“Oʻzbekistondan dunyoga 1001 ixtiro” deb 
nomlangan katta kitob bilan boshlanadi. Bu xona 
buyuk britaniyalik Ahmad Salim loyihasi asosida 
yaratilgan, — deb izoh beradi boʻlim koordinatori 
yordamchisi Shahina Alijonova. — Xonadagi 
jihozlar, monitor va aypatlar mamlakatimiz 
va uning viloyatlari, buyuk allomalari, milliy 
valyutasi, madhiyasi haqida maʼlumotlar beradi. 
Har bir interaktiv kontent uchta — oʻzbek, 
rus, ingliz tilida taqdim etilgan. Kitob “Sehrli 
qiziquvchanlik” degan soʻz bilan ochiladi.

Bolalar boʻlimining xonalari shunday 
nomlanganki, bu maskanga farzandini 
yetaklab kelgan ota-ona, oʻqituvchi 
va murabbiylarga toʻgʻri yoʻnalish 
berib turadi. “Oʻtmishga darvozalar”, 
“Kashfiyotlar va bilimlar davri”, 
“Tasavvur kuchi”, “Gʻoyalar olami” 
kabi. Zalning 1-qismi devorlaridagi 
qogʻoz qoplamalar Birinchi Renessans 
davridagi ixtirolar surati bilan 
bezatilgan. Zalning 2-qismida esa 
Ikkinchi Renessans davri illyus
tratsiyalari aks etgan. Aynan shu 
boʻlimda Sohibqiron Amir Temur 
bobomizning ot mingan haykali ham 
bor.

“Kashfiyotlar zali”da Ahmad 
al-Fargʻoniyning suv sathini 
oʻlchaydigan nilometr asbobi 
oʻrnatilgan. Bolalar pult orqali bu 
asbobni ishlatib koʻrish imkoniyatiga 
ham ega.

Abu Rayhon Beruniyning shamol kuchini 
aniqlaydigan maxsus asbobi ham bolalarga 
olimning ajoyib kashfiyoti haqida esda qolarli 
maʼlumot beradi. Ular monitorlardagi turli 
savollarga javob berish bilan oʻz bilimlarini sinab 
koʻrishlari mumkin.

Buyuk rassom Kamoliddin Behzodning 
surati aks etgan elektron monitor yonida qoʻl 
bilan amalga oshiriladigan yana bir ajoyib 
interaktiv tajriba guvohi boʻldik. Bu ranglar 
orqali yangi rang hosil qilish mashgʻulotiga 
oʻxshash bir imkoniyat, yaʼni bolalar bu yerda 

oʻz qobiliyatini ham sinab koʻrsa boʻladi, 
degani.

Yana bir zalda arqondan yasalgan, 
tortishmachoq oʻyinidagi kabi bolalar kuchini 
sinab koʻradigan asbobni kuzatib, negadir qadimgi 
milliy bolalar oʻyinlari yodimga tushdi. Bola 
uchinchi oʻlchamdan arqonni tortish orqali oʻz 
kuchini sinab koʻradi. Mabodo kuchi yetmasa, 
ikkinchi va birinchi oʻlchamga oʻtadi. Shunday 
qilib, u oʻz imkoniyatini aniqlaydi.

Robototexnika zali, katta-katta legolar bilan 
qurilish ishlarini amalga oshirish zali — bularning 
hammasi shakllanib kelayotgan bolalarning aqliy 
va jismoniy rivojlanishi uchun turtki beradigan, 

Xastimom majmuasi nafaqat yurtimizda, 
balki butun islom olamida alohida nufuz va 
eʼtibor qozongan tabarruk maskandir. Majmua 
tarkibidagi Qaffol Shoshiy maqbarasi, Baroqxon 
va Moʻyi muborak madrasalari, Tillashayx hamda 
Namozgoh masjidlari asrlar davomida xalqimiz 
tomonidan asrab-avaylab kelinmoqda.

Koʻhna Toshkentning Sebzor dahasidagi Hazrati 
Imom ziyoratgohi poytaxtning bosh yodgorlik 
majmualaridan sanaladi. “Xastimom” soʻzi “Hazrati 
Imom” iborasining qisqartirilgan shaklidir. Mazkur 
joy atamasi shu yerdagi asosiy ziyoratgoh — 
Toshkent (Shosh)da tugʻilgan, musulmon olami 
imomlaridan biri Abu Bakr Muhammad Qaffol 
Shoshiy maqbarasi nomidan olingan.

Bolalarga bering dunyoni

Mahalliy xalq Imom Qaffol Shoshiy hurmatidan 
bu joyni shunday atagan. Mazkur tabarruk 
maskan koʻhna poytaxtimizning diniy-maʼrifiy, 
ilmiy-madaniy markazlaridan biri boʻlgan. Zero, 
Toshkentda islom madaniyatining Shayx Xovand 
Tohur, Zangi ota, Xoja Aʼlambardor, Suzuk 
ota, Yunusxon maqbaralari hamda Abulqosim 
va Koʻkaldosh madrasalari, shuningdek, Xoja 
Ubaydullo Ahror Valiy, Shayx Zayniddin nomlari 
bilan bogʻliq koʻplab tarixiy obidalari mavjud.

XIX asr oxirlarida Toshkent toʻrtta — 
Beshyogʻoch, Koʻkcha, Sebzor va Shayxontohur 
mustaqil hududiy mavzelariga boʻlinib, alohida-
alohida boshqarilgan. Imom Qaffol Shoshiy 
ziyoratgohi va atrofi bevosita u zotning 
nomi bilan bogʻlanib, yuqorida aytilganidek, 
Xastimom (Hazrati Imom) deb atalgan.

Xastimom oʻz davrida Toshkentning ilm-
fan, hunarmandlik va savdo-sotiq markazlaridan 
biri sanalgan. Bunga ushbu hududning jugʻrofiy 

joylashuvi, irrigatsiya inshootlari — anhor va 
ariqlari goʻyo qon tomirlaridek chiroyli taralgani 
sabab boʻlgan. Toshkentning sersuv anhor va 
ariqlari azal-azaldan barchani hayratga solib 
kelgan.

Tarixiy rivoyatlarga qaraganda, bu oʻlkada 
hukmronlik qilgan Kayxisrav I ning oʻgʻli 
Kaykovus (ayrim manbalarda Kalkovuz) 
davridan beri mahalliy aholi asosan zargarlik, 
mahsidoʻzlik, kulollik bilan dong taratgan. 

Hududdan oqib oʻtgan Kaykovus anhoridan 
shaharga zilol suvlar tarala boshlagach, 
odamlar chorvachilik, dehqonchilik bilan ham 
shugʻullanib, bogʻ-rogʻlar barpo etadilar. Shu 
tariqa Xastimom hunarmandlik, savdo va ilm-
fan, madaniyat markazi sifatida rivojlanib 
borgan.

Xastimom mahallasi xususida marhum muftiy 
Ziyovuddinxon ibn Eshon Boboxon hazratlari 
bunday yozib qoldirgan:

“Imom Qaffol Shoshiy 
nomlari bilan shuhrat 
qozongan Xastimom mahallasi oʻz 
zamonasida Toshkentning diniy, ilmiy, 
maʼnaviy va maʼrifiy markazi sifatida 
dong chiqargan. Hozirgi diniy idoraning 
kutubxonasi joylashgan bino Moʻyi muborak 
madrasasidir. Uzoq vaqtlar ushbu madrasada 
paygʻambarimiz alayhissalomning muborak 
moʻylari saqlanib kelingani uchun shunday deb 
ataganlar. Ilm maskani boʻlgan dargohda koʻp 
vaqt tasavvuf ahlining yirik namoyandalaridan 
biri Xoja Ahror Valiydek zot mudarrislik qilgani 
haqidagi maʼlumotlar kitoblarda yozib qoldirilgan. 
Moʻyi muborak madrasasi va Tillashayx masjidi 
joylashgan hududni Mahvatayi mullayon, yaʼni 
mullalar va ahli ilmlar bilan oʻrab olingan joy, 
deb atab kelganlar. Mahalliy xalq uni sal buzib 
“Mahvota”, deya talaffuz qiladi. Darhaqiqat, XVI 
asrda Mahvatayi mullayon roʻparasida Baroqxon 
nomi bilan mashhur hukmdor Navroʻz Ahmadxon 
tomonidan Baroqxon madrasasi ham qurib 
bitkazilgan. Bu esa Xastimom mahallasi xalqning 
maʼnaviy hayotida muhim rol oʻynaganidan 
dalolatdir”.

Rus sharqshunosi Nil Likoshin 1918-yili 
Toshkentda tashkil etilgan Turkiston xalq 
(musulmon) universiteti ochilishida avvalo 
Qaffol Shoshiy nomini ehtirom bilan tilga olgan: 
“Bugun Yevropa fani Eski Toshkent qismida 
grajdanlik huquqiga ega boʻlgan quvonchli bir 
kunda Toshkent musulmonlarining maʼrifati 
yoʻlida jonbozlik koʻrsatgan fidoyi, kamtar 
shaxsning siymosi koʻz oʻngimizda gavdalanadi. 
Men shaharning Sebzor qismida shu nomdagi 
qabristonga dafn etilgan Imom Muhammad 
Qaffol Shoshiy yoki Hazrat Imomni esladim. Bu 
shaxs bilan musulmonlar faxrlanishlari va bugun 
oʻzlarining birinchi ustozlarini yaxshi soʻzlar 
bilan xotirlashlari lozim...”.

Afsuski, shoʻrolarning ajdodlarimiz qadamjo 
va ziyoratgohlariga nisbatan oʻtmish qoldiqlari 
sifatidagi ateistik munosabati natijasida bunday 
maskanlar eʼtibordan chetda qoldi. Lekin har 
bir yurtdoshimiz qalbida oʻzi tugʻilib oʻsgan 
joy nomlari tarixi, urf-odatlari va madaniyatiga 
mehr, qiziqish soʻnmadi. Istiqlol ajdodlarimiz 
qadamjolarini obod etish bilan birga ularning 
faoliyati va ilmiy merosi boʻyicha izlanishlar olib 
borishga keng yoʻl ochib berdi.

Umuman olganda, Oʻzbekistondagi Islom 
sivilizatsiyasi markazi Xastimom majmuasi 
yonida barpo etilishi tarixiy ildizlarga ega. 
Muhimi, markaz mahobati, maydoni va qamroviga 
koʻra dunyoda islom tarixi, madaniyati va 
sivilizatsiyalarini oʻrganish hamda targʻib etishga 
qaratilgan yirik majmualardan biri sanaladi.

Neʼmatullo MUHAMMEDOV, 
Oʻzbekiston xalqaro 

islomshunoslik akademiyasi 
professori, tarix fanlari 

doktori

Zahro HASANOVA, 
“Gulxan” jurnali bosh 

muharriri

Baroqxon madrasasi

XVI asr oʻrtalarida qurilgan. Baroqxon madrasasi uch 
qismga boʻlinib qurilgani arxeologik izlanishlarda aniqlangan. 
1917-yilda madrasa yotoqxonaga aylantiriladi. Binoning 
tarixiy koʻrinishiga jiddiy putur yetadi, 1936-yili Koʻrlar 
jamiyatiga beriladi, keyin esa turli ashyolar saqlanadigan 
omborxona sifatida ishlatiladi.

1950-yildan 2007-yilgacha Baroqxon madrasasida 
Oʻzbekiston musulmonlari idorasi faoliyat koʻrsatib kelgan.

Moʻyi muborak madrasasi

XV asrda Baroqxon madrasasi qarshisida qurilgan va 
keyinchalik buzilib ketgan. 1856-1857-yillarda Mirzo 
Ahmad qushbegining amri bilan Moʻyi muborak madrasasi 

qayta qurilgan. Bu nom berilishiga madrasa hujralaridan 
birida maxsus shisha idishda paygʻambarimiz Muhammad 
(s.a.v.)ning muborak moʻylari saqlanishi sabab boʻlgan. 
Uning yonida bir necha bor qayta qurilgan shaharning jome 
masjidlaridan biri, hozirgi Tilla Shayx masjidi ham boʻlgan.

Tarixiy manbalarda ushbu madrasaga naqshbandiya 
tariqatining mashhur vakili Xoja Ahror Valiy mudarrislik 
qilgani eslatib oʻtiladi.

Namozgoh masjidi

Masjidning qurilgan vaqti toʻgʻrisida aniq maʼlumot yoʻq. 
Masjid Toshkentning Rossiya tarkibiga kirishidan avval, yaʼni 
1865-yilgacha qurilgan boʻlishi mumkin. Mahalliy aholining 
aytishicha, masjid Qoʻqon xoni Xudoyorxon hukmronligi (1845-
1875) davrida qurilgan. Toshkentdagi Koʻkaldosh madrasasidan 

yarim kilometr janubi-gʻarbda ilgaridan Namozgoh masjidi 
boʻlgan va u joylashgan mahalla ham shu nom bilan atalgan.

Toshkentda hukmronlik qilgan Qoʻqon xonlari davrida 
yangi Namozgoh qurilishi shaharning rivojlanishi va taraqqiy 
topishining dalili edi. Yangi Namozgoh masjidi shaharga 
yaqin etib koʻchirilgan edi. Musulmonlar Qurbon va Ramazon 
hayitlari namozini shu yerda ado etishardi.

Tillashayx masjidi

Tarixiy maʼlumotlarga qaraganda, 1899-yili Moʻyi 
muborak madrasasi yonida Tillashayx nomini olgan jome 
masjidi qurilgan. Uni boyligi, adolatliligi hamda saxovati 
bilan nom chiqargan Tillashayx barpo etgan.

Hozirgi vaqtda masjid qayta taʼmirlangan va u yerda 
musulmonlar har kuni besh mahal namozini ado etmoqda.

Hazrati Imom (Xastimom) quyidagi ansambllarni o‘z ichiga oladi

Oʻzbekistondagi Islom 
sivilizatsiyasi markazi Hazrati 
Imom (Xastimom) meʼmoriy 
majmuasi yonida barpo 
etilishining tarixiy, madaniy, diniy 
va maʼrifiy asoslari bor. Yaʼni 
uch ming yillikdan ziyod shonli 
tariximizni yangi Oʻzbekiston 
bilan bogʻlaydigan, inson va xalq 
qadrini ulugʻlaydigan aql-tafakkur 
markazi aynan Xastimom 
majmuasi yonida bunyod etilishi 
bejiz emas.

Yaqinda Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzolaridan 
bir guruhi bilan 
Oʻzbekistondagi Islom 
sivilizatsiya markazini 
koʻrish uchun bordimu, 
anchadan buyon yoʻlim 
tushmagani bois, bu 
yerlar tamoman oʻzgarib, 
goʻzallashib ketgani guvohi 
boʻldim. Tor va zax tortgan 
koʻchalar, pastakkina 
somonsuvoq uylar oʻrnida 
oʻzgacha zamonaviy 
manzara. Koʻrib koʻzim 
quvondi, oʻzimni yengil his 
eta boshladim.

fikrlashiga hissa qoʻshadigan, yangi asr 
farzandlari dunyoqarashiga mos ravishda 
taqdim etilgan imkoniyatlar, deyish mumkin.

Prezidentimizning Oʻzbekistondagi Islom 
sivilizatsiyasi markazining rasmiy ochilish 
marosimidagi nutqini tinglaganimda, xalqimiz 
ziyolilariga qarata aytilgan quyidagi daʼvatkor 
soʻzlar meni ham befarq qoldirmagan edi:

“Markaz yoshlarimiz orasidan yangi 
xorazmiylar, ulugʻbek va beruniylar, fargʻoniy 
va ibn sinolar, buxoriy va termiziylar yetishib 
chiqishi uchun mustahkam maʼnaviy maydon 
boʻlishi kerak.

Bu — barchamizning ezgu niyatimizdir.
Markaz oʻzining mana shunday tarixiy 

missiyasini yuksak saviyada ado etishi uchun men 
ilm-fan va maʼnaviyat fidoyilariga — hurmatli 
olim va tadqiqotchilarga, shoir va adiblar, diniy 
ulamolar, rejissyor va rassomlar, jurnalistlarga, 
ijodkor yoshlarimizga murojaat qilmoqchiman:

Islom sivilizatsiyasi markazida toʻplangan har 

bir eksponat qanday bebaho boylik ekanini sizlar 
hammadan koʻra yaxshi tushunasiz. Ularni targʻib 
etish, xalqimizga, dunyoga tanitishda ham, avvalo, 
sizlarga tayanamiz.

Bu tengsiz boylikdan ilhomlanib, sizlar 
yaratadigan ilmiy tadqiqotlar, badiiy kitob, kino 
va teatr asarlari, kartina va koʻrsatuvlar: uch ming 
yillik tarix va madaniyatning soʻnmas ovozi boʻlib 
dunyoga taralsin!”.

Biz bugun raqamlashgan davr bolasini 
tarbiyalashga kirishganmiz. Inchunin, Islom 
sivilizatsiyasi markazida bolalar uchun 
yaratilgan kontentlar jahon mediakontentlaridan 
qolishmaydigan darajada ekanining guvohi 
boʻldim. Oʻylaymanki, bularning barchasi 
farzandlarimizni tarixga hurmat, vatanga 
muhabbat ruhida tarbiyalashga xizmat qiladi.

Bilib qo‘ygan yaxshi

3D 
MEPPING-SHOU: 

MOZIY KO‘Z 
OLDIMIZDA 
JONLANADI

FARZANDLARIMIZ AQL-ZAKOVATINI HAM BOYITADI
Oʻzbekistondagi Islom 

sivilizatsiyasi markazi bugun 
nafaqat oʻzining ilmiy va maʼrifiy 

mazmuni, balki innovatsion va 
kreativ yechimlari bilan ham 

jamoatchilik eʼtiborini 
tortmoqda. 

Markaz ichidagi ekspozitsiyalar ilgʻor 
raqamli texnologiyalar asosida tashkil 
etilgan boʻlsa, uning tashqi meʼmoriy 
qiyofasi ham tomoshabinlar uchun oʻziga 
xos sahnaga aylantirilgan.

Quyosh botib, kun qoraya boshlashi 
bilan Markaz devorlarida yorugʻlik, 
rang va harakat uygʻunligida namoyish 
etilayotgan 3D mepping-shou tarixni koʻz 
oldingizda yanada jonlantiradi.

Tomosha ikki seansda namoyish etiladi, 
har bir chiqish katta qiziqish va olqishlar 
bilan qarshi olinmoqda. Ushbu vizual 
loyiha har bir inson qalbida oʻziga xos 
tuygʻular uygʻotishi, tarix va maʼrifatni 
yangi shaklda his qilish imkonini beradi.

Tamaddun
tafakkuri

YANGI O‘ZBEKISTON



Qobil TURSUNOV, 
Oliy Majlis Senatining 

Byudjet va iqtisodiy 
islohotlar qoʻmitasi raisi 

oʻrinbosari

Mulohaza

Statistik maʼlumotlar tanlangan yoʻl toʻgʻri va oʻzaro ishonch yuqori ekanini yaqqol tasdiqlaydi. 
2018-yili MDH davlatlaridan kelgan mehmonlar soni taxminan 3,9 millionni tashkil etgan boʻlsa, 

2025-yil yakuniga kelib, bu koʻrsatkich bir necha barobar barqaror oʻsdi.

Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun
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qiling!
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Prezidentimizning joriy yil 25-martdagi 
“Eko-madaniyat” umummilliy loyihasi 
doirasida ekologik taʼlim, ilm-fan va targʻibotni 
jadallashtirishga oid kompleks chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qaroriga asosan, 2026-2027-yillarda 
respublikamiz hududlarida yangi formatdagi 
14 ta “yashil” texnikum tashkil etiladi. Ularda 
2030-yilgacha 10 ming nafar oʻrta boʻgʻin 
kadr tayyorlanadi. “Yashil” texnikumlar 
ekologiya, barqaror rivojlanish va iqlim 
oʻzgarishiga moslashish boʻyicha mutaxassislarni 
tayyorlashning asosiy markazlariga aylanadi. 
Atrof-muhitni muhofaza qilish, resurslardan 
samarali foydalanish va barqaror rivojlanish 
gʻoyalariga asoslangan bu taʼlim muassasalarida 
kelgusida ekologik masʼuliyatli mutaxassislar 
tayyorlanadi. Bu tashabbus “Eko-mada
niyat” umummilliy loyihasi doirasida amalga 
oshirilmoqda va yurtimizning atrof-muhitni 
modernizatsiya qilishga strategik yoʻnalishini aks 
ettiradi.

— Ayni paytda “yashil iqtisodiyot” sohasida 
kadrlar yetishmovchiligi mavjud, — deydi 
Ekologiya va iqlim oʻzgarishi milliy qoʻmitasi 
boʻlim boshligʻi Jahongirmirzo Mirzoqobulov. 
— Sohada oʻrta boʻgʻin kadrlarga ehtiyoj 52 
mingni tashkil etmoqda. Prezidentimiz qarori 
bilan joriy yilning oʻzida 5000 ta oʻrta boʻgʻin 
kadr tayyorlanishi koʻzda tutilyapti. Tashkil 
etilayotgan “yashil” texnikumlar oʻquvchilari 
tabiat qoʻriqxonalari, oʻrmon xoʻjaliklari va 
botanika bogʻlarida real amaliyot oʻtaydi. 
Ekologiya qoʻmitasi va Fanlar akademiyasi 
tizimiga kiruvchi tashkilotlar, oʻrmon xoʻjaliklari, 
gidrometeorologiya stansiyalari, muhofaza 
etiladigan tabiiy hududlar, chiqindi poligonlari, 
botanika va dendrologiya bogʻlari, hayvonot 
bogʻlari, Botanika va Zoologiya institutlarining 
amaliyot uchastkalarida ekologik nazorat, 
monitoring hamda tahlil ishlari olib boriladi. 
Mamlakatimizning turli hududlarida havo, suv va 
tuproq holatini oʻrganib, natijalar qayta ishlanadi.

Ekologik muammolarni erta bosqichda 
aniqlash, tegishli choralar koʻrish, resurslardan 
samarali foydalanish, ekologik talablarga rioya 
etish, bir soʻz bilan aytganda, aholi oʻrtasida 
ekologik madaniyatni shakllantirishda oʻrta 
boʻgʻin kadrlarning oʻrni alohida boʻlishi 
shubhasiz.

2026/2027-oʻquv yilidan boshlab Ekologiya 
va iqlim oʻzgarishi milliy qoʻmitasi tomonidan 
Markaziy Osiyo atrof-muhit va iqlim 
oʻzgarishini oʻrganish universiteti (Green 
University)ga Markaziy Osiyo davlatlari hamda 
boshqa xorijiy mamlakatlardan kamida 50 nafar 
talabani jalb qilish hamda 2027/2028-oʻquv 
yilida mazkur koʻrsatkichni kamida ikki baravar 
oshirish nazarda tutilgan. Oliy taʼlimning yuqori 
bosqichlarida amaliy mashgʻulotlar ulushi 80 
foizga yetadi. Oʻquvchilar ekologik bilimlarni 
real sharoitda qoʻllash imkoniga ega boʻladi. 
Joylarda haqiqiy ekologik muammolar bilan 

Oʻzbekiston boy tarixiy-madaniy merosga 
ega. Ana shu ustuvorlik va tizimli islohotlar 
natijasida MDH sayyohlik ekotizimining 
markaziy boʻgʻiniga aylanmoqda. Mamlakatimiz 
nafaqat sayyohlarni jalb etuvchi manzil, 

Bugungi iqtisodiy taraqqiyot sharoitida 
rivojlanish va ekologik muvozanat oʻrtasidagi 
nozik uygʻunlikni taʼminlash masalasi dolzarb 
ahamiyat kasb etmoqda. Chunki barqaror 
iqtisodiy oʻsish faqat raqamlar bilan emas, balki 
insonning sogʻlom va xavfsiz muhitda yashash 
huquqi bilan ham oʻlchanadi.

Ekologik muammolar barcha davlatlar qatori 
mamlakatimizda ham kuzatilayotir. Shu bois, 
havo sifatini yaxshilash, shaharlarda yashil 
maydonlarni kengaytirish, aholida ekologik 
madaniyat va bilimni yuksaltirishga qaratilgan 
chora-tadbirlar izchil amalga oshirilmoqda. “Toza 
havo” umummilliy loyihasi aynan shu vazifalarni 
hal etishga xizmat qiladi. Unda energetika va 
sanoat sohalarida ekologik samaradorlikni 
oshirish, havoni monitoring qilish va tozalashning 
zamonaviy tizimlarini joriy etish orqali shaharlar 
havo sifatini yaxshilash nazarda tutilgan.

Shuningdek, loyiha orqali qurilish sohasida 
ham talablar izchil kuchaytirilmoqda. Yangi 
yirik obyektlarni loyihalashtirish jarayonida 
koʻkalamzor maydonlarni saqlab qolish, 
chiqindilar va qurilish materiallarini samarali 
boshqarish, hududlarni muhofaza qilish 
hamda nazoratni raqamli texnologiyalar orqali 
kuchaytirish choralari koʻrilmoqda. Bundan 
tashqari, shaharlarda “shamol yoʻlaklari”ni 
saqlash, ekologik ekspertiza xulosalarini 
majburiy tartibda inobatga olish, suv va havo 
resurslarini boshqarish boʻyicha kompleks 
rejalar ishlab chiqish dolzarb vazifa sifatida ilgari 
surilmoqda. Xoʻsh, qurilish sohasida “shamol 
yoʻlaklari” shahar havosi uchun qay darajada 
ahamiyatli? Bu savolga bir oz keyin toʻxtalamiz.

Toshkent shahridagi turar joylardan birida toʻrt 
yildan buyon yashab kelaman. Ilk bor koʻchib 
kelganimizda hudud ochiq, havo erkin aylanardi. 
Atrofda pastqam binolar, keng va ochiq maydonlar 
mavjud boʻlib, tabiiy muhit muayyan darajada 
saqlanib qolgan edi. Biroq keyingi yillarda bu 
hududdagi vaziyat keskin oʻzgardi. Qisqa muddatda 
atrofda baland qavatli bir nechta bino qad rostladi. 

“yashil” 
TEXNIKUMLAR

ekostipendiya va 
kafolatlangan amaliyot

Aholi orasida ekologik odatlarni shakllantirish, maxsus bilim va 
koʻnikmalarga ega malakali mutaxassislarni dual taʼlim shaklida tayyorlash, 
qayta tayyorlash hamda malakasini oshirish iqlim oʻzgarishi davrida eng 
dolzarb masalalarga aylandi. Xoʻsh, bu chaqiriqlarga professional darajada 
yechim izlaydigan mutaxassislar qayerdan yetishib chiqadi?

toʻqnashib, ularni hal etish yoʻllarini oʻrganadi. 
Qolaversa, kasbiy madaniyat, intizom va 
masʼuliyat hissi shakllanadi. Bu ekologiya 
sohasida nafaqat bilimli, balki amaliyotga 
tayyor, mustaqil ishlay oladigan, zamonaviy 
talablarga javob beradigan kadrlar yetishib 
chiqishiga zamin hozirlaydi.

— Sohada hudud yoki vazifa ehtiyojiga mos 
kadr tayyorlashning ahamiyati katta, — deydi 
Jahongirmirzo Mirzoqobulov. — Manzilli kadrlar 
tayyorlanishi aniq muammolarga munosib yechim 
topishda asqatadi. “Yashil” texnikumlarda tahsil 
olgan yigit-qizlar amaliy bilim va koʻnikmalarga 
ega boʻlgan holda ish boshlaydi. Tayyor, 
ixtisoslashgan kadr vazifasini yaxshi biladi va 
unda masʼuliyat hissi yuqori boʻladi.

Qarorga asosan, ingliz tilini yaxshi bilgan (B2 
darajasi) va yuqori baholarga oʻqigan bitiruvchilar 
“Green University”ning 2-bosqichidan oʻqishni 
davom ettirishi mumkin. Mashgʻulotlar universitet 
tomonidan ishlab chiqiladigan va Kasbiy taʼlim 
agentligi tasdiqlaydigan taʼlim dasturlari asosida 
tashkil etilishi koʻzda tutilmoqda. Universitet 
hamda “yashil” texnikumlar taʼlim tizimi 
uzviyligi taʼminlanishi xalqaro talablarga mos, 
raqobatbardosh zamonaviy kadrlar shakllanishiga 
zamin hozirlaydi. Ilgʻor taʼlim tajribalari asosida 
amaliyotga yoʻnaltirilgan va integratsiyalashgan 
oʻquv dasturlari ekologik taʼlimni yangi bosqichga 
olib chiqishga xizmat qilishi bilan ahamiyatli.

Texnikumlarning eng iqtidorli oʻquvchilari 
uchun maxsus ekostipendiya joriy qilinadi va 
ularga har oy kamida mehnatga haq toʻlashning 
eng kam miqdorida stipendiya beriladi.

— Bu oʻquvchilarni ragʻbatlantiradi. 
Ragʻbat bor joyda esa oʻsish boʻladi, — deydi 
J.Mirzaqobulov. — Talabalarning oʻqishga 
qiziqishlarini oshirib, oʻz ustida koʻproq ishlashga 
undaydi. Atrof-muhit muammolari haqida 
xabardorlik ortadi, innovatson loyihalar, yangi 
yechimlar yuzaga keladi, samaradorlik oshadi.

Qarorda Oliy taʼlim, fan va innovasiyalar 
vazirligi tomonidan tizimli ravishda ilmiy 
faoliyatga oid dasturlar doirasida har yili 
ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish va 
iqlim oʻzgarishi yoʻnalishida innovatsion, amaliy 
va fundamental loyihalar tanlovlari oʻtkazilishi 
belgilangan. Bu tanlovlar bilim, tadqiqot va 
innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlaydi. Iqtidorli 
talabalar va yosh olimlarni kashf etadi. Yangi 
usullar, ilmiy ishlanmalar va tahlillarni qoʻllash 
imkoni paydo boʻladi.

Bu tashabbus yoshlarimiz uchun yangi 
ish oʻrinlari va zamonaviy kasblarni egallash 
imkoniyatini yaratadi. Eng muhimi, yurtimiz 
ekologiyasini asrab-avaylaydigan, tabiat 
bilan uygʻunlikda ishlay oladigan yangi avlod 
mutaxassislarini yetishtirib beradi.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

O‘ZBEKISTON – MDH SAYYOHLIK 
TIZIMINING MARKAZIY BO‘G‘INI

Bugun turizm global iqtisodiy oʻsishning asosiy drayverlaridan biri 
va xalq diplomatiyasining samarali vositasi sifatida mustahkam 
oʻrin egalladi. MDH makonida ushbu soha alohida ahamiyat kasb 
etmoqda. Chunki u xalqlarimiz oʻrtasida koʻprik vazifasini bajaradi va 
integratsiya jarayonini chuqurlashtirishga xizmat qiladi.

balki umumiy turizm makonini shakllantirish 
tashabbuskorlaridan biriga ham aylandi.

Statistik maʼlumotlar tanlangan yoʻl toʻgʻri va 
oʻzaro ishonch yuqori ekanini yaqqol tasdiqlaydi. 
2018-yili MDH davlatlaridan kelgan mehmonlar 
soni taxminan 3,9 millionni tashkil etgan boʻlsa, 
2025-yil yakuniga kelib, bu koʻrsatkich bir necha 
barobar barqaror oʻsdi. Oʻtgan yil yakunlariga 
koʻra, Oʻzbekistonga 11,7 million xorijlik turist 
kelgan. Shundan 8,5 millioni yoki 72,6 foizi aynan 
MDH davlatlari fuqarolaridir.

Asosiy hamkor davlatlar koʻrsatkichi 
ham bunga yaqqol dalil: Qozogʻistondan 2,6 
milliondan ortiq, Qirgʻizistondan 3,3 million, 
Tojikistondan qariyb 2,7 million fuqaro kelgan. 
Rossiya Federatsiyasidan keluvchilar soni ham 
izchil oʻsib, 2023-yildagi 715 mingdan 2025-yilda 
984 mingga yetdi. Bu raqamlar MDH yagona 
sayyohlik makoni amalda shakllanayotganini 
yaqqol koʻrsatadi.

Oʻzbekistonning MDH davlatlari bilan turizm 
sohasidagi hamkorligi yangi sifat bosqichiga 
chiqdi. Rossiya Federatsiyasi bilan hukumatlararo 
komissiya doirasida ixtisoslashgan qoʻshma kichik 
komissiya faoliyat yuritmoqda. Shuningdek, 

2025-2026-yillarga moʻljallangan turistik oqimni 
oshirish dasturi qabul qilingan.

Qozogʻiston bilan 2026-2027-yillarga 
moʻljallangan qoʻshma harakatlar rejasi imzolangan. 
Qirgʻiziston bilan anʼanaviy yoʻnalishlardan tashqari 
“Anklavlarga sayohat” va “Chotqol” qishki kurorti 
kabi loyihalar amalga oshirilmoqda.

Tojikiston bilan 2026-2028-yillarga 
moʻljallangan “yoʻl xaritasi” kelishilgan. Belarus 
va Ozarbayjon bilan ham samarali hamkorlik 
yoʻlga qoʻyilgan. Shuningdek, Turkmaniston 
bilan toʻrt hududni birlashtiruvchi halqa marshruti 
ishlab chiqilgan.

Koʻp tomonlama formatda Oʻzbekiston qator 
muhim tashabbuslarni ilgari surmoqda. Jumladan, 
“MDH madaniy poytaxtlari” loyihasi qoʻllab-
quvvatlanmoqda. Shu bilan birga, “Buyuk ipak 
yoʻli” transchegaraviy yoʻnalishlarini tiklash va 
rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
“Bir tur — bir hudud” dasturi doirasida xorijlik 
turistlar uchun kompleks sayohat paketlari 
ishlab chiqilmoqda. Logistikani yengillashtirish 
maqsadida “Fast Track” tizimi joriy etilyapti.

Oʻzbekistonning sayyohlik yoʻnalishi boʻyicha 
qoʻlga kiritayotgan muvaffaqiyatida turizm 

siyosatini liberallashtirish muhim omildir. Vizasiz 
rejimning joriy etilishi, tranzit jarayonlarning 
soddalashtirilishi, Samarqand, Buxoro, Xiva 
hamda togʻli hududlarda zamonaviy turizm 
klasterlarining faoliyat koʻrsatishi mamlakat 
imijini tubdan oʻzgartirdi. Bugun Oʻzbekiston 
tarixiy yodgorliklar bilan birga yuqori servis va 
rivojlangan infratuzilmaga ega zamonaviy turizm 
markazidir.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan yaqinda 
poytaxtimizda qad rostlagan Islom sivilizatsiyasi 
markazi nafaqat milliy, balki xalqaro miqyosda 
zamonaviy muzey namunasi sifatida eʼtirof 
etilmoqda. Xususan, majmua huzurida turizm 
markazi ochilishi, Samarqandda Imom Buxoriy 

majmuasining qaytadan bunyod etilishi, 
ziyoratchilarga har tomonlama qulay sharoit 
yaratilishi soha rivojiga munosib hissa qoʻshadi, 
albatta.

Togʻ turizmi sohasida ham samarali integratsiya 
kuzatilmoqda. 2023-yili tashkil etilgan Yevroosiyo 
togʻ kurortlari alyansi “Shimbuloq”, “Amirsoy” 
va “Roza Xutor” kabi mashhur kurortlarni 
birlashtirdi. 2025-2026-yillar qishki mavsumida 
“Chegarasiz togʻ-changʻi mavsumi” aksiyasi 
amalga oshirildi.

2025-yil mayda Sochi shahrida boʻlib oʻtgan 
yigʻilishda 2025-2026-yillar MDHda “Togʻ 
turizmi yili” deb eʼlon qilingan edi. Ushbu 
tashabbus sohani yanada rivojlantirishga xizmat 
qilmoqda. “Travel HUB” forumi ham aynan shu 
dastur doirasiga kiritilgan.

2022-yilda “Ipak yoʻli” xalqaro turizm va 
madaniy meros universitetiga MDHning bazaviy 
tashkiloti maqomi berildi. Mazkur qaror sohadagi 
muhim ehtiyojni qondiradi. Universitet bugun 
kadrlar tayyorlash va malaka oshirish tizimini 
samarali muvofiqlashtirmoqda.

Qisqasi, barcha saʼy-harakatlar mamlakatimiz 
hududida yagona va toʻsiqsiz turizm makonini 
yaratishga qaratilgan. MDH bilan kelishuvlarda 
koʻp tomonlama hamkorlikka oʻtish, pirovardida 
MDHni dunyodagi eng jozibador turizm 
hududlaridan biriga aylantirish maqsad qilingan. 
Bunda Oʻzbekiston butun makonning markaziy 
nuqtasi sifatida hal qiluvchi ahamiyatga ega ekani 
diqqatga sazovor.

Albatta, bu imoratlar qurilishi ortidan yuzlab oilalar 
vatanli boʻldi. Qancha odamlar shu yerda ishlab, 
oilasini boqdi. Ammo tanganing ikkinchi tomoni 
ham bor. Ilgari tabiiy shakllangan, shamol erkin 
harakatlanadigan yoʻnalishlar endi beton devorlar 
orasida qolib ketdi.

Baland binolar past qavatli uylar uchun 
tabiiy havo oqimini toʻsib, “yopiq muhit”ni 
yuzaga keltirmoqda. Bu esa shaharsozlikdagi 
ayrim qarorlarda inson manfaatlari qay darajada 
hisobga olinayotgani haqida jiddiy oʻylashga 
undaydi.

Chunki shahar faqat binolar majmuasi emas, 
balki u inson yashaydigan, nafas oladigan, hayot 
kechiradigan makondir. Agar shu makonda 
tabiiy muhit izdan chiqsa, demak, rivojlanish 
tushunchasining oʻzi qayta koʻrib chiqilishi lozim.

Bu holat alohida bir hududga xos emas. Bugun 
koʻplab shaharlarda shunga oʻxshash manzarani 
kuzatish mumkin. Zich va tartibsiz qurilishlar 
natijasida tabiiy “shamol yoʻlaklari” qisqarib, 
ayrim joylarda butunlay yoʻqolib bormoqda 
va shahar havosining tabiiy aylanishini izdan 
chiqarib, sifatiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda.

Mutaxassislar taʼkidlashicha, “shamol 
yoʻlaklari” shaharning oʻziga xos “nafas 
olish tizimi”dir. Ularning mavjudligi 
havo almashinuvini taʼminlaydi, issiqlik 
toʻplanishining oldini oladi, atmosferadagi 
zararli moddalar tarqalishini kamaytiradi. Aks 
holda, shahar muhitida “issiq orol” effekti 
yuzaga keladi. Bu holat havo haroratining 
oshishi, dimlikning kuchayishi va umumiy 
ekologik vaziyatning yomonlashuviga olib 
keladi. Natijada inson salomatligi va yashash 
sifatiga bevosita tahdid paydo boʻladi.

Xalqaro tajriba esa bu muammoga nisbatan 
aniq va amaliy yechimlar mavjudligini 
koʻrsatadi. Yevropaning qator davlatlarida 
“shamol yoʻlaklari”ga shaharsozlik siyosatining 
ajralmas qismi sifatida qaraladi. Xususan, 
ayrim shaharlarda maxsus “shamol yoʻlaklari” 
belgilanib, ushbu hududlarda baland qavatli 
binolar qurilishi qatʼiy tartibga solinadi yoki 
cheklanadi. Bu orqali shahar ichida tabiiy 

havo aylanishi saqlanadi, ekologik muvozanat 
taʼminlanadi.

Bu tajriba zamonaviy shaharsozlikda 
rivojlanish faqat hajm va tezlik bilan emas, balki 
tabiat qonunlariga moslashish orqali barqarorlikni 
taʼminlash bilan ham oʻlchanishi zarur.

Osiyo mamlakatlarida, ayniqsa, aholi 
zich joylashgan megapolislarda bu masalaga 
yanada jiddiy va ilmiy yondashuv shakllangan. 
Zamonaviy texnologiyalar yordamida 
shamol oqimi oldindan modellashtirilib, 
qurilish loyihalari aynan shu tahlillar asosida 
tasdiqlanadi. Bunday yondashuv shahar muhitini 
rejalashtirishda tabiiy omillarni inobatga olish 
qanchalik muhim ekanini koʻrsatadi. Eng 
muhimi, bu nafaqat ekologik, balki iqtisodiy 
jihatdan ham yuqori samara beradi.

Chunki “shamol yoʻlaklari” toʻgʻri tashkil 
etilgan hududlarda energiya sarfi sezilarli 
darajada kamayadi. Tabiiy shamollatish 
binolarni sovitishda muhim oʻrin tutadi. 
Konditsionerlardan foydalanish ehtiyojini 
qisqartiradi. Oqibatda aholi xarajatini kamaytirib, 
umumiy energiya samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Shu maʼnoda, “shamol yoʻlaklari” 
faqat ekologik muvozanatni saqlash vositasi 
boʻlibgina qolmay, iqtisodiy tejamkorlikning 
amaliy mexanizmiga aylanadi.

“Shamol yoʻlaklari” masalasi tor doiradagi 
arxitektura yoki qurilish muammosi emas. U 
jamoat salomatligi, ekologik barqarorlik va 
iqtisodiy samaradorlik bilan chambarchas bogʻliq 
kompleks masaladir. Demak, ushbu yoʻnalishdagi 
har bir qaror bugungi qurilish ehtiyojlaridan kelib 
chiqib emas, kelajak avlodlar manfaatini ham 
hisobga olgan holda qabul qilinishi lozim.

Biroq amaliyotda mazkur jihat har doim ham 
yetarlicha inobatga olinmayapti. Ayrim hollarda 
qurilish loyihalari hududning tabiiy xususiyatlari, 
shamol yoʻnalishlari va havo almashinuvini 
yetarlicha tahlil qilmay tasdiqlanadi. Natijada 
bugun qurilayotgan binolar ertaga ekologik 
muammoga aylanishi mumkin. Chunki notoʻgʻri 
rejalashtirilgan shahar muhitini keyinchalik 
toʻgʻrilash juda qiyin va katta xarajat talab qiladi.

Shu bois, bugun shaharsozlik siyosatida 
shamol yoʻnalishlarini ilmiy asosda oʻrganish, 
qurilish loyihalarida aerodinamik tahlilni joriy 
etish, ochiq hududlar va yashil zonalarni saqlab 
qolish hamda baland binolarni joylashtirishda 
muvozanatni taʼminlashga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. “Toza havo” umummilliy loyihasi 
bu borada muhim qadamdir.

Eng muhimi, bu masalaga munosabatni 
oʻzgartirish zarur. “Shamol yoʻlaklari” shahar 
hayotining muhim sharti. Bugun qurilayotgan 
har bir bino hozirgi aholi bilan birga kelajak 
avlodlar hayotiga ham taʼsir koʻrsatadi. Shuning 
uchun qurilish jarayonida qisqa muddatli 
manfaatlardan koʻra uzoq muddatli barqarorlik 
ustuvor boʻlishi kerak.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

zamonaviy shaharsozlik uchun muhim omil

Sanoat korxonalarining jadal 
rivojlanishi, transport vositalari 
sonining ortishi, tabiiy muhitni 
muhofaza qilish choralarining 
yetarli darajada yoʻlga 
qoʻyilmagani, chiqindilarni 
qayta ishlash tizimi sustligi, 
shuningdek, qurilish sohasining 
misli koʻrilmagan surʼatda 
kengayishi havo sifatining keskin 
yomonlashuviga olib kelmoqda. 
Bu jarayon inson salomatligiga 
salbiy taʼsir koʻrsatib, shaharlar 
ekologik tizimi uchun ham jiddiy 
xavf tugʻdirmoqda.

Islohotlar samarasi

“SHAMOL   YO‘LAKLARI”
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Koʻnglingizdagi gʻashlik boʻsagʻa hatlab 
uyga kirganingizdayoq tumandek tarqaganini 
sezmaysiz. Namozshom payti hadsiz osmonning 
bir chetidan roʻdapo bulut sudralib kelarkan, 
devorlariga butun bir asrning xoʻrsinigʻini singdirib 
olgan shiypon soyasida suvga tomgan siyoh kabi 
nedir havoda ohista yoyiladiyu, shu zaylda odam 
shaklida yigʻiladi. Ushbu oʻrta boʻy, xushbichim, 
qorachadan kelgan va tim qora koʻzlarida mubham 
bir ifoda qotgan, kiyimlari esa oʻziga yarashiqligʻ, 
parishonhol yigit yonginangizdan oʻtarkan, sizni 
payqamaydi. Qoʻsh tabaqali darvoza oldida bir 
zum toʻxtab qoladi — ikkilanadi.

Ha, tizginsiz xayollar oʻz ogʻushiga olgan bu 
kishi — elning sevimli yozuvchisi Abdulla Qodiriy. 
U yon-veridan oʻtayotgan tanish-notanishlarning 
bosh irgʻaganini goh ilgʻaydi, gohida yoʻq. 
Negadir bugun diltang. Yoʻq, xayrli ishlarning 
bari maromida. “Oʻtkan kunlar” qoʻlma-qoʻl 
oʻqilmoqda, antiqa felyetonlar, hajviyalar peshma-
pesh “Mushtum” yuzini koʻrmoqda. Lekin 
bularning hammasi uni hali toʻla qanoatlantirmas, 
xayolida charx urayotgan qiyofalar va voqealar 
tizmasi uni tuganmas beoromlik girdobiga tortib 
ketardi. Qolaversa, davr barcha ziddiyatlarni 
yuzaga chiqargan, bu ziddiyatlarni hal etishda 
esa mavqelarni, maslaklarni belgilash muhim edi 
— yangi hayot sari yoʻl koʻp ogʻirliklar ustidan 
solinayotgandi. Qodiriy ana shunday fikrlar 
ogʻushida uyidan qanday chiqib ketganini bilmay 
qoladi. Shu bilan qaytib kelmaydi…

Markaziy Osiyo 
ziyolilari orzusi

Abdulla Qodiriyning otasi Qodirmuhammad 
Eski Joʻva mahallasi Xoʻja koʻchasida yashovchi 
Hojimuhammad boboning 1822-yilda tugʻilgan 
ikkinchi oʻgʻli edi. Qodirmuhammad baquvvat, 
sergʻayrat, shijoatli va dunyo koʻrgan kishi boʻlib, 
Eski Joʻva bozorida baqqollik doʻkoni ochib, ipak, 
idish-tovoq, choy kabi mollar bilan savdo qilgan. 
Qodirmuhammad 1870-yilgacha savdoda, keyin 
Eshonguzar mahallasidan yer olib bogʻbonlik 
bilan shugʻullangan. Toʻrt marta uylangan. Bunga 
farzandsizlik sabab boʻlgan. Qodirmuhammad 
toʻrtinchi bor Josiyat bibiga uylangan. Ular 
1879-yilda oʻgʻil koʻrib, Rahimberdi deb ism 
qoʻygan. Ammo undan keyingi tugʻilgan oʻn ikki 
farzand sababsiz nobud boʻlavergan. Bu holdan 
irim qilgan Qodirmuhammad Eski Joʻvadagi 
hovlisini sotib, hozirgi Samarqand darvoza 
mahallasidagi yeriga koʻchib oʻtadi. Mana shu 
maskanda Abdulla Qodiriy dunyoga keladi. Undan 
soʻng 1897-yilda Abdullaning ukasi Qudratilla 
tugʻiladi. Qodirmuhammad uzoq umr koʻrib, 
1924-yil 5-aprelda 103 yoshda vafot etadi.

Qodirmuhammadning ilmi boʻlmasa-da, 
farzandlarining taʼlim olishiga katta eʼtibor 
bergan. U: “Oʻzimni xatim yoʻq-da, boʻlmasa 
hammangni barmogʻimda oʻynatardim”, degan 
soʻzlarni koʻp takrorlagan. Bogʻda mehnatning 
koʻpligiga qaramay, oʻgʻli Abdullani maktabga 
bergan. Akasi Rahimberdining esa oʻqishga 
unchalar qiziqishi boʻlmagan. Abdulla Qodiriy 
dastlab 1904-1906-yillarda musulmon maktabda 
oʻqigan.

Dastlabki savodini Zangiota mahallasidagi 
mulla Olim va mulla Ziyo domlalardan olgan. 
Qodirmuhammadning uch oʻgʻli ham shu 
domlalar qoʻlida savod chiqargan. Qodiriy ushbu 
muallimlardan tashqari Mirlar mahallasidagi 
Yusufxon domla va Chorsuga yaqin joyda 
joylashgan mulla Gʻulom ismli muallimlardan 
taʼlim olgan.  Soʻng 1908-1912-yillarda rus-
tuzem maktabida oʻqigan.

— Ilgari markazda yashagan 
odamlarning shahar tashqarisida bogʻi 
boʻlgan. Bu hudud bobomning 
bogʻi hisoblangan. Qodir bobodan 
besh gektarga yaqin yer qolgan. 
Shuni uch aka-uka oʻrtada 
teng taqsimlagan, ikki gektari 
Abdulla Qodiriyga nasib 
qilgan. Oʻttizinchi yillarda shu 
joylarni oʻz didi va koʻng
lidagidek obod etib, chiroyli 
bogʻ yaratgan. Oʻz davrida 
bu goʻzal bogʻ “Abdulla 
Qodiriyning bogʻi”, “Qodiriy 
shiyponi” degan turli nomlar 
bilan tanilgan. Keyinchalik 
dala hovli maydoni qisqarib 
boraverdi. Boisi, sovet davrida 
yirik yer egalarini sindirish uchun 
atay katta-katta soliqlar qoʻyilgan, uni 
toʻlay olmaganlar esa yerining qanchadir 
qismini sotishga majbur boʻlgan,  — deya 
eslaydi Abdulla Qodiriy uy-muzeyi direktori 
Xondamir Qodiriy.

Ushbu fayzli hovlida Qodiriy yashagan ikki 
qavatli uy va shiypon boʻlib, uni yozuvchining 
oʻzi 1928-1929-yillarda ustalar yordamida qurib 
bitkazgan. Adib bu xonadonda 1937-yilgacha, 
yaʼni oʻsha mashʼum kunga qadar yashagan.

Abdulla Qodiriy vafotidan keyin uning 
farzandlari, xususan, oʻgʻli Habibulla Qodiriy 
ham uyni muzeyga aylantirish tashabbusi bilan 
ancha yil yugurdi, biroq oʻsha davrning bizga 
nomaʼlum bahonalari bilan niyat amalga oshmadi. 
Xondamir Qodiriy ham muzey masalasida koʻp 
yillar davomida turli tashkilotlarga murojaat qildi. 
Nihoyat, 2019-yili davlatimiz rahbarining qarori 
bilan muhtasham uy-muzey tashkil etildi.

Bugungi kunda umumiy maydoni 70 sotix 
boʻlgan uy-muzey 4 ta xona, alohida yozgi shiypon 
va uning birinchi qavatidagi bitta xonadan iborat. 
Muzeyda jami 500 ga yaqin eksponat mavjud. 

Ularning aksariyati adib va uning oilasiga tegishli. 
Qodiriy oʻtirib ijod qilgan tut daraxtidan yasalgan 
tancha (sandal), qoʻl yuvgan oftoba, hujjatlar 
saqlangan temir sandiq, “Mushtum” jurnalidagi 
faoliyati davomida kiygan kostyum-shim, bir 
qancha yaktak, kalish, kiyim ilgich sifatida 
foydalanilgan hoʻkiz shoxi, rafiqasi Rahbarnisa 
aya kelinlikda olib kelgan sarpo sandigʻi, idish 
buyumlar avlodlari tomonidan tabarruk xazinadek 
saqlab kelinmoqda. Yozuvchining oilasi bilan 
tushgan bir dona surati esa bebaho eksponatdir.

2019-yili hovlida yozuvchining haykali 
oʻrnatildi. Isteʼdodli haykaltarosh Bahrom 
Norboyev ijodiga mansub ushbu asarda Abdulla 
Qodiriyning bir qoʻlida kitob ushlagan holda 
oʻtirgani tasvirlangan.

Bundan tashqari, oldin yozuvchining otxonasi 
boʻlgan hududlar oʻrniga kutubxona, konferensiya 
va koʻrgazma zallari qurildi. “Oʻtkan kunlar” 
romani qahramoni Kumush Margʻilondan 
Toshkentga kelgan ramziy arava monumenti ham 
oʻrnatildi.

— Muzey boʻlmasidan oldin ham bu yerga juda 
koʻp odamlar tashrif buyurgan. Hovli qarovsiz 
boʻlsa-da, Qodiriy asarlarini oʻqib, qiziqib, qidirib 
kelishgan. Bugungi kunda esa mehmonlar soni 
ancha ortdi. Ochigʻi, muzey tashkil etilishini 
butun Markaziy Osiyo ziyolilari kutayotgan 
edi. Hozir maktab oʻquvchilaridan tortib, keksa 
kitobxonlargacha kelishadi, ziyorat qilishadi. 
Nafaqat qoʻshni davlatlar, balki Yevropadan ham 
tashrif buyurishadi, — deydi Abdulla Qodiriy uy-
muzeyi kuzatuvchisi Nilufar Ortiqova.

— Mana bu arava yonidagi ikki tabaqali 
darvozadan hovliga kirilgan. Shu yillar 
davomida uni taʼmirlab, oʻz oʻrniga qoʻydik. 
Endi buning yana bir ogʻriqli jihati ham borki, 
odamni oʻylantiradi, koʻngillarni oʻksitadi. 
1937-yil 31-avgust kuni oxirgi marta Qodiriy 
shu darvozadan chiqib ketganu, qaytmagan… — 
deya xotirlaydi Xondamir Qodiriy. — Aravaga 
eʼtibor bering. Ishonasizmi, bu kompozitsiyani 
biz “Oʻtkan kunlar” kitobida keltirilgan kichkina 
bir parchadan oldik. Toshkentga qudalar 
kelgandan keyin ayollar orasida bir suhbat boʻladi. 
“Charchamadinglarmi yoʻlda?” deya soʻralganda, 

bilan boshlanadi. Bu joy hozir ham mavjud boʻlib, 
Margʻilon shahri markazidan Goʻravval tarafga 
ketishdadir. Kumushbibining mahallasi ham shu 
yerda. Otabek bilan Kumushni uchrashtirgan ariq 
hali ham bor deya taxmin qilinadi. Shu koʻchadan 
ozgina yuqoriga yurilsa, asarda tasvirlangan jome 
masjidi va poyabzal rastasiga chiqiladi. Ilgari bu 
yerda juda katta hunarmandlar, kosiblar bozori 
boʻlgan, hozir esa ulgurji savdo bozoriga aylangan. 
Garchi Margʻilonning tarixiy darvozalari aslicha 
saqlanmagan boʻlsa-da, nomlari shunday qolgan: 
Toshloq, Qoʻqon, Yormozor...

Asarda bir necha marta taʼkidlangan Xoʻja 
Maʼoz mozori hozir ham mavjud. Bu mozor 
ziyoratgoh joy boʻlib, Qodiriyning oʻzi ham bu 
mozorda tunab qolgan ekan.

Habibullo Qodiriyning xotira kitoblarida 
bunday voqea bor: “Men Margʻilon koʻchalarida 
yurib, karvonsaroy, eski oʻrda oʻrinlarini 
belgiladim. Mirzakarim qutidor, Usta Alim, 
Homid, Sodiqlar uyini taxminladim va Xoʻja 
Maʼozda bir kecha tunadim, — derdi dadam 
baʼzan hushi kelganda, bizning roman haqidagi 
mayda-chuyda ezma savollarimizga javob berib. 
— Masjid ayvonida uzoq oʻtirdim. Hammayoq 
qorongʻi; odam degan gap yoʻq... Bora-bora uyqu 

bosdi. Uxlab olmoqchi boʻldim. Biroq yotib 
koʻz yuma olmadim. Chunki tunovchilar 

keltirganmi, masjidda qandala koʻp ekan, 
chaqaverib bezor qildi. Hovliga tushub 

yotay desam, turli hasharotlardan xavf 
qilardim... Nihoyat tobutxonaga kirib 
yotdim...”.

Qodiriy asardagi har bir holatni 
mukammal tasvirlashga qanchalik 
eʼtibor bergani haqida “Yozuvchi 
oʻz ishi toʻgʻrisida” nomli 
maqolasida yana bunday misol 
keltiradi: “Asarni yozish chogʻida 
Margʻilonga borganimda, bir 
koʻchadan oʻtaturib, namozshom 
mahalida, dogʻ qilinayotgan 
zigʻiryogʻning hidi burnimga 

urildi, men buni esda tutib qolishga 
tirishdim. “Oʻtkan kunlar”ning bir 

joyiga shu kichkina detal kirgizilganida, 
berilayotgan tasvirning yana ham odam 

ishonarli boʻlib chiqqani esimda...”.

Qodiriy shiyponi
Qodiriy davrida hovlilar ichkari-tashqari 

hovliga boʻlingan. Tashqi hovlida erkaklar 
kelgan mehmonni kutib-kuzatgan boʻlsa, ichki 
hovlida begonalarning koʻzidan nari boʻlgan oila 
yashagan. Shiypon tashqari hovlida qurilgan. Bu 
yerda yozuvchi oʻziga alohida bir ijodxona qilgan 
va kelgan mehmonlarni shu yerda kutgan. Ushbu 
shiyponda Soʻfizoda, Oybek, Gʻafur Gʻulom, 
Sadriddin Ayniy, Abdulla Qahhor, Yusufjon qiziq 
Shakarjonov, Hamid Olimjon, Yunus Rajabiy kabi 
yozuvchi va sanʼatkorlarning qizgʻin suhbatlari, 
ijodiy bahslari kechgan. Bu haqda batafsil 
maʼlumotlar Habibulloh Qodiriyning adib hayoti 
va ijodiga bagʻishlangan eng muhim manbalardan 
biri — “Otam haqida” kitobida uchraydi.

“Ikki qavatli shiyponning pastki qismidagi 
xonada Qodiriy bobomiz oʻtirgan. Albatta, biz 
u kishini koʻrmaganmiz, lekin oʻtirgan joyidan 

bilamizki, u yerda bobomning bir salobatli 
ruhi turibdi. Oʻzimda shunday bir kechinma 
borki, shu yoshga kirib, hali ham shu joyning 
toʻriga oʻtirishga jurʼat qilolmayman. Buyam bir 
hurmat, ehtirom belgisidir balki, — deya eslaydi 
Xondamir Qodiriy. — Xona chetidagi dutordan 
bilish mumkinki, u sozni juda ham yaxshi koʻrgan. 
Oʻzi chalmagan boʻlsa-da, nafis ohanglarni sezish 
qobiliyati musiqaga boʻlgan eʼtiborini bir zum 
pasaytirmagan. Yana bu yerda yozuvchining toʻn 
va shimi, yaktak koʻylagi saqlanadi, koʻrishingiz 
mumkin, yonida ayollarning 100 yil oldin kiygan 
paranji va boshqa liboslari ham bor. Mana bu 
joynamozning esa oʻziga yarasha qiziq tarixi bor.

Bu turkman joynamozi hisoblanadi. Turk
manistonda toʻqilsa-da, asosan, Buxoro bozorida 
sotilgan. Buni namozliq ham deyishadi. Unga Nil 
suvidan tayyorlangan boʻyoqda ishlov berilgan. 
Nil daryosi koʻpirgan chogʻ oʻsha koʻpigidan olib 
boʻyoq qilinar ekan.

Ushbu joynamozning yana bir xususiyati tabiiy 
mahsulot ekanida. Negaki, mana, misol uchun, 
sintetik material bilan junni yonma-yon qoʻyib, 
ustida chang koʻtarsangiz, sintetik material oʻziga 
singdirmaydi, jun esa oʻziga tortadi. Xonadagi 
havoni tozalaydi. Aytmoqchimanki, shunday 
mayda detalga ham eʼtibor berishganki, shu 
joynamoz hovlidagi tozalik, ozodalikdan dalolat 
beradi”.

— Ichki hovlidagi imoratning pastki qismida 
yozuvchining onasi — Josiyat buviga alohida 
xona qilingan. Xonalararo egilib kirsa boʻladigan 
torroq yoʻlak tashrif buyuruvchilarning eʼtiborini 
doimo tortadi. Ona oldiga taʼzim bajo keltirib, 
egilib kirish kerak, degan maqsadda yoʻlakcha 
atay past qilib qurilgan. Onasi betob boʻlgani bois, 
bu uyni Qodiriy tabiblar bilan maslahatlashgan 
holda qurdirgani va xonani loviya poyasi bilan 
suvoq qilgani aytiladi, — deydi Nilufar Ortiqova. 
— Ikkinchi qavatdagi xonalarda kattagina tikuv 
mashinasi bor. Ayollarimiz bir hunar egasi boʻlsin, 
ham kiyim-kechaklar oʻzimizdan chiqsin, degan 
maqsadda ishlatilgan. Shu bahona ayollar ham 
hunar oʻrgangan, ham oʻz taʼminotini taʼminlagan.

Jonfido oʻgʻil va qaynotasiga 
salom berish nasib etmagan 

kelin
Adibning 1918-yili tugʻilgan toʻngʻich oʻgʻli 

Habibulla Qodiriy padari buzrukvori hibsga 
olinganida 20 yoshda, tibbiyot instituti tolibi 
edi. Otasining hayoti, ijodi, qismatiga oid jamiki 
voqea-hodisadan xabardor edi. Afsuski, uning 
ham gardaniga otaning kuni tushadi — 1945-
yil 28-mayda hibsga olinib, “aksilinqilobiy 
yoshlar tashkilotining rahbari boʻlgan, otasining 
taqiqlangan asarlarini uyida saqlagan, sovet 
hukumatiga qarshi agitatsiya ishlari olib borgan” 
degan ayblovlar bilan 10 yil qamoq va surgun 
azoblarini boshdan kechiradi.

U yoqdan qaytgach, chala qolgan taʼlimini 
davom ettiradi. Tugatgach, poytaxtdagi 
10-shifoxonada shifokor boʻlib xizmat qilishi 
barobarida yuragida tugib yurgan eng katta orzu
si — otasining ijodiy merosini toʻplash, hayoti, 
shaxsiyati, ijodiy qismatiga oid maʼlumotlarni 
jamlashga qattiq bel bogʻlaydi. Abdulla 
Qodiriyni koʻrgan-bilgan zamondoshlaridan u 

haqdagi xotiralarni yigʻib, “Abdulla Qodiriy 
zamondoshlari xotirasida”, oʻz qalamiga mansub 
“Otam haqida” xotiralar kitoblarini yozadi. 
Umri poyonida ogʻir xasta boʻlishiga qaramay, 
“Qodiriyning soʻnggi kunlari” xotira-qissasi ustida 
ishladi. Abdulla Qodiriyning eng tahlikali kunlari 
haqidagi figʻonlarga toʻla nasriy hujjatli dostonini 
oxiriga yetkazdi, sheʼr, drama, hajviya, pub
litsistik va adabiy-tanqidiy maqolalarini qidirib 
topib, nashrga tayyorladi. Oltmishga yaqin adabiy 
taxallusni aniqlab, 1969-yili “Kichik asarlar” 
kitobini chop ettirdi.

Habibulla Qodiriydek oʻgʻilning ana 
shunday zahmatli ishlari tufayli biz va kelajak 
avlod mufassal adabiyotlar bilan tanishish 
baxtiga muyassar boʻlib turibmiz. Shuni ham 
unutmasligimiz kerakki, Abdulla Qodiriy nafaqat 
oʻgʻildan omadi chopgan, qolaversa, qoʻlidan bir 
piyola choy ichmagan boʻlsa-da, kelindan ham 
yolchigan edi. Ijodiy merosi tiklanishida oʻgʻli 
Habibullaning hissasi qancha boʻlsa, kelini — 
Habibulla Qodiriyning umr yoʻldoshi Mukambar 
Miryahyo qizining mehnati ham beqiyosdir.

Nurxon Elmirzayevaning “Abdulla Qodiriyga 
salom berolmagan kelini” maqolasida Habibulla 
Qodiriyning qizi Manzuma aya oʻsha davrlarni 
aniq-tiniq eslaydi: “Oyim dadamning buyuk 
ishga qasd qilgan maqsadini yaxshi tushunib, 
ijod qilishiga shunday sharoit yaratib berganki, 
ortiqcha tiq etgan tovush boʻlmagan, hattoki oyoq 
uchida yurardi. Biz ham shovqin-suron qilmasdik.

Qaynona-qaynotani koʻrmagan boʻlsa-da, 
ularga sadoqat bilan yashadi. “Oʻtkan kunlar”ni 
har kuni qoʻllariga olib, oʻqib, oʻpardi. Ayrimlar 
oʻpmang, bu muqaddas kitobmas-ku deb 
eʼtiroz bildirishsa, yoʻq, bu ulugʻ insonlarning 
kitobi, derdi. Hatto oʻlimidan oldin kasal boʻlib 
yotganidayam kitobni tik qoʻyib silab turardi...

Yangi yil bayrami biznikida hech qachon 
nishonlanmagan. Bir kuni yigʻlaganman, oʻsmir 
ekanman, falonchinikida stollarni bezatib, yangi 
yil kutishyapti, biz-chi, desam, oʻchir ovozingni 
degan. Esimni tanibmanki, dadam 31-dekabrda 
kasalxonalarida navbatchilik olib, oʻsha yoqda 
boʻlardi. Tansiq ovqatni ham oyim dadam ketgach 
qilib berardi. Sababki, Abdulla Qodiriy bobomizni 
1937-yil aynan yangi yil kechasi 23:30 da, hamma 
bayramni kutayotgan vaqtda olib ketishgan 
ekan… Dadamning eng asosiy maqsadi bitta, 
buvamning toptalgan nomini qaytadan tiklash 
boʻlgan. Umrining oxirigacha tish-tirnoqlari bilan, 
gard yuqmagan holatda shunga intildi va erishdi”.

Habibulla Qodiriydek jonfido oʻgʻil 
va Mukambar onaning tarbiyasini koʻrgan 
zurriyotlari ham Qodiriylar shaʼni, qadrini 
ulugʻlab, shunga mos boʻlishga intildi. 
Habibulla Qodiriy ikki oʻgʻli — Xondamir va 
Sherkonni yoniga olib, ularni ham qodiriyshunos 
qilib tarbiyalagan edi. Xondamir Qodiriy otasi 
rahbarligida qissa, hajviya, ocherk, maqolalar 
va felyetonlar toʻplami — “Gʻirvonlik 
Mallavoy” hamda “Oʻtkan kunlar”ning 
1926-yilgi nashri asosida asl toʻla nusxasini, 
“Mehrobdan chayon”ning 1929-yildagi kitob 
variantiga asoslangan nashrini tayyorlab, 
yaxlit kitob holida nashrdan chiqardi. Sheʼrlar, 
hikoyalar, sahna asarlari, hangoma, felyeton 
va maqolalardan iborat nisbatan eng toʻliq 
hisoblangan salmoqli majmuani “Diyori bakr” 
nomi ostida chop ettirdi. U bobosi merosi 
barobarida padari buzrukvori asrab-avaylab, 
asarlarini qayta nashrga tayyorladi — “Otamdan 
xotira” ana shu mehnat mahsulidir. Kichik oʻgʻil 
Sherkon Qodiriy ham bu qutlugʻ ishda akasiga 
kamarbastalik koʻrsatib, “37-xonadon” kitobini 
chop etdi. Abdulla Qodiriy uy-muzeyidagi 
eksponatlarning soni yildan yilga boyib 
borayotgani bunday ezgu harakat hanuz davom 
etayotganidan darak beradi.

— Bu yerga nafaqat ekskursiya, balki 
mutolaa uchun ham kelishingiz mumkin. 
2019-yil uy-muzeyiga qoʻshimcha qurilgan 
kutubxona, konferensiya va koʻrgazma zallari 
sizga shunday imkoniyat tuhfa etadi. Moʻjaz 
kutubxonada 20 mingga yaqin kitob bor, 
— deydi Nilufar Ortiqova. — Yosh avlod 
tasavvurida maʼrifatparvar insonlarning 
siymosini jonlantirish, buyuk adiblarimiz va 
ularning shaxsiyati haqida tushuncha hosil qilish 
biz uchun sharafli vazifa. Hovlini shunchaki 
uy-muzey deyish xato, bu yer adibning yaxshi 
va yomon xotiralari maskani, “Oʻtkan kunlar”, 
“Mehrobdan chayon” tugʻilgan dargoh. Bu 
kabi qutlugʻ joylar har doim eʼtibor markazida 
boʻlishi va abadiylashtirilishi kerak.

Naqshinkor, baland yogʻoch 
ustunli yoʻlak uzra uy-
muzeyni ohista koʻzdan 
kechirar ekansiz, hovli 
devorlarida oʻzbek va jahon 
adiblarining Qodiriy ijodiga 
oid bitilgan fikrlarini oʻqib, 
yozuvchi nainki yurtimiz, 
balki xalqaro miqyosda 
ham alohida eʼtirof etilgan 
ijodkor ekanini yana bir 
karra anglaysiz.

10-aprel — 
Abdulla Qodiriy tavalludi kuni

“Charchamadik, bahorda hammayoq yashil 
boʻldi, sekin-sekin dam olib keldik. 10 kunlik yoʻl 
ekan, biz 12 kunda keldik”, deyiladi. Asardagi 
ana shu epizodni oldik-da, Qoʻqondan yetti 
avlodi aravasoz boʻlgan ustalarni topdik. Ularga 
aravaning 100 yil oldingi koʻrinishini qilishini, 
ortiqcha hasham kerakmasligini tushuntirdik. 
Chunki asardagi oʻsha ruh predmetga koʻchishi 
kerak edi, menimcha, shunday boʻldi ham.

Xoʻja Maʼozda bir kecha
Shu oʻrinda bir savol tugʻiladi: “Oʻtkan 

kunlar”dagi tarixiy joylar haqiqiymi?
Asar voqealari asosan ikki shaharda: Toshkent 

va Margʻilonda boʻlib oʻtadi. Asar Margʻilondagi 
markaziy bozor yaqinidagi musofirlar saroyi tasviri 
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